Decreto N° - 2303
Pucon, 25/05/2010

Direccién de Administracion y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldia ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente afio.

2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Organica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL
N°1 2006 Interior.

3.- Decreto Exento N° 1405 emitido con fecha 17 de agosto del afio 2009, que de!em la funmon de Firma por orden de la Sra.
Alcaldesa al Administrador Munlmpal

\ La Direccién de Administracién AT § L¥ ¥ /M4
Y Finanzas, pagara a Don i SDNIA DEL O‘ARMEN C!D QUEZADA Rut 005004521-8

La cantidad de $ : 76,755~ SETENTA'Y SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO

PESOS s
Por concepto de Lk PRQ¥EC‘IDS FNDR 2010, COORDINACION DE DEPORTES
Fecha de Pago i 1 25/05/2010
258 rd
DOCUMENTO NUMERO | | FECHA | /MONTO $

i
|
FACTURA : Bl 10510 f  06/04/2010f/ 76,755 |<*
T p g ! 7
Andtesc - omuniquese y Archivese.
Contabilicese el presente gasto a las cueni;tas Presupuestarias que se indican.

é i ;
CODIGO CUENTA i DETALLE . DEBE HABER

214-05-73-000-000-000 | AEROBICA Y BAILI' ENTRENIDO | i 76,755

111-02-01-000-000-000 | BANCO MUNICIPAL 4 | | 76,755

114-05-00-000-000-000 | Aplicacion de Fondas en Adminlitracmn 61316 } 76,755

114-05-00-000-000-000 | Aplicacion de Fondas en Administracion 61316 - 76,755
f Sumas lguales i 153,510 153,510

. REFRENDACION

1 TA0580.000.000:000 | 1N\

66,801,803 // \
171,225,515 ——
5,423,712 /S‘r,\ﬁ ?\?@\\J

_________ e

HMV\

DIREC. DE ADM. Y FINAN?A

Avda. Bernardo O 'Higgins 483 Pucon. Fono: (45) 293000 Fax: 293085 Email: pucon@munitel.cl

Ot 38178



EMECE
[comerciaL] PROVEEDORES INDUSTRIALES
SONIA DEL CARMEN CID QUEZADA
Giro: Proveedor Industrial - Fabricacion y Reparacion de Muebles

Fonos: (41) 228 15 98 - 267 65 40 « Fax: (41) 228 60 15
Luis Acevedo 240 « SAN PEDRO DE LA PAZ

RIDGID EITm JREE

R.U.T.: 5.004.521-8
FACTURA

N2

10510
10510

S.d4. - CONCEPCION

2 Emision: Hasta 31-Diciembre 2V

-
Fecha, o de ABRIL d e :
5 |.MUNICIPALIDAD DE PUCON / 69191600-6 / ]
enor e oA BERNARDOORIGEING 48 * v %
Direccion: i ’ Ciudad: _ PUCON
Giro: et iy ynct= 45293&0\9,1%50”0 30DIAS
_{B2-
L Guias de Desp. N°: 0. Compra: Cond. de Venta: |
Por lo siguiente a: BDEBE
(" CANT. B FTERIL ARA B P. UNITARIO YOTAY - )
1 MINICOMPONENTE PHILIPS MODELD FWM-3565 64.500 64.500
DATOS DE CANCELACION : AGRADECEMOS DEPOSITAR EN CTA.CTE.
BANCOESTADO N°53300274915, TITULAR SONIA CID QUEZADA Y
AVISO AL FAX (41)2286015 O MAIL KARENSEFI@GMAIL.COM
I. MUNICIPALID:D PUCON
; No DE REG!STRO__.-E%%Q__.
b ;
l; FECHA ENTRADA &%) ('QLD
-lf FEGHA SALIDA o
: : - . o LSa
5.E.0.0. / £}
?——SETEW'SETSMFSETEE]E“NT“O_S CINCUENTA Y CINCO .— . )
by NETO $ // o i
Pesos [19 % |VA § |4 12255
Nombre : TOTAL § 7 76.755
R Firma: CA N CEL-AD.O
Rackhto: Fecha: DIA MES ANOD
El acuse' de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en la letra b) del Art. 49, y la letra c) del Ant. 5°
\_ de la Ley 19.983, acredita que la entrega de mercaderias o servicio(s) prestado(s) ha(n) sido recibido(s). =, o

Imp. LIRCAY, RUT.. 5.583.882-8 + Rengo 1415, Fono/fax 2223775 + Concepcitn

ORIGINAL: CLIENTE



dc V2 bbt -
il .
ceb M- rgal
Rut: 69.191.600-6 Demandante ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE
i PUCON
| MUNICIPALIDAD DE PUCON Unidad de Compra Municipalidad de Pucon
AV. BERNARDO O'HIGGINS 483 !
Teléfono: (56) (45) 293000 Fecha de Entrega Productos :06-04-2010 15:13:48

Fax: (56) (45) 293085

ORDEN DE COMPRA N°: 2387-162-SE10

SENORES (ES) : SONIA DEL CARMEN CID QUEZADA ASr(a) : Patricio Carter
DIRECCION : Luis Acevedo 240, San Pedro de la Paz. Fono 1 (56)(41) 2281598
CONCEPCION

RUT : 5.004.521-8 Fax 1 (56)(41) 2286015

FECHA ENVIO OC

ENTREGA : AV. BERNARDO O'HIGGINS 483

FORMA DE DESPACHO

FORMA DE PAGO : 30 dias contra recepcion de factura

EMITIDA POR : Marcia Carolina Ortega Coliman

'bdigo Producto Cantidad Unidad Especificaciones Especificaciones Prgcir.r' Descuento Cargos Valor Total
Comprador Proveedor Unitario
52161509  Minicomponente 1 Unidad I\EMNICOMPONENT 64,500 0 0.00 64,500

Neto $ 64,500
Dcto. $
Cargos $ 0
Subtotal $ 64,500
19% IVA $ 12,255
Total $ 76,755

Fuente Financiamento:

Observaciones:
ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO DESDE 2387-63-L110

MWoS 1> 4 H-135



I. MUNICIPALIDAD DE PUCON 1.
BODEGA MUNICIPAL )
FONO ;293086 FAX : 293044 PUCON,Lunes 12 Abril 2010

Recepcion de Mercaderia Nro.: 00000263 Afio : 2010

NOMBRE PROVEEDOR FECHA DE RECEPCION : 12/04/2010
RUT N° :005004521-8, Razon Social : SONIA DEL CARMEN CID QUEZADA - Telefono: 41-947038

DOCUMENTOS

N° O/C: 2010-00000661 , Tipo de Documento: FACTURA , N° DOCUMENTO: 10510
Numero de Pedido : 00000566.-

Destinado : DIDECO

OBSERVACION : CORD, DEDEPORTES, PROYECTO FNDR 2010

cobico DESCRIPCION Y UNIDAD BODEGA CANTIDAD ' RECEPCIONADO | SALDO O/C | OBSERVACION B
, , o[ o N ]
‘MB00213 MINICOMPONENTE ~ | 00001-CENTRAL 1000 1.000 0000 - -
| VALOR TOTAL RECEPCIONADO EN ESTEDOCUMENTO - ¥ R i q . m i 18785

| VALOR TOTAL ORDEN DE COMPRA

Se han impreso(s) Pagina(s) 1 de 1.

__PATRICIQ RIVERA MOSCOSO
"ENCARGADO DE BODEGA

==

o )



A

Municipalidad de Pucoén

ACTA DE RECEPCION Y / O ENTREGA
DE MATERIALES

Mediante el presente documento se recepcionan los bienes y/o servicios adquiridos por la
MUNICIPALIDAD DE PUCON, segun detalle que se indica:

|. DESCRIPCION
CANTIDAD | DENOMINACION DESCRIPCION
1 EQUIPO MINICOMPONENTE PHILIPS MODELO FWM-396

Il. FECHA'Y LUGAR DE RECEPCION

FECHA | HORA DIRECCION

12.04.10 | 15:00 | BODEGA GIMNASIO MUNICIPAL

lIl. DESTINO Y USO
DESTINO uso
TALLERES Y ESCUELAS FNDR EQUIPO DE SONIDO PARA LOS

TALLERES DEPORTIVOS FNDR

IV. IDENTIFICACION DEL DOCUMENTO

TIPO DE FECHA PROVEEDOR MONTO §
DOCUMENTO
FACTURA 10510 6.04.10 SONIA DEL CARMEN CID 76.755

IV. OBSERVACIONES

EL MINICOMPONENTE APOYARA LAS ACTIVIDADS-DE LOS TALLERES DE AEROBICA,
YOGA Y RECREACION AMBIENTAL DURANTESU EJECUCION

/ P \
. OSCAR MENDIZABAL FERNANREZ

PUCON, 21.04.10 OMBRE Y FIRMA FUNCIONARIO




**TABLAS DE FLOTACION

RESOLUCION ADJUDICACION N° 2387-63-L110

PROVEEDOR PRECIO 40 % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 TOTAL %
1{VERONICA CARDENAS 82,500 66,000 40 30 | INMEDIATO 40 | CUMPLE 20 90
2|ROBERTO RETAMAL 87,000 66,000 40 27 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 47
3|MANUEL FERNANDEZ 83,700 66,000 40 28 | 7 DIAS - CUMPLE 20 49
4|SOCIEDAD SPORT TRADE LIM 66,000 66,000 40 40 | 3DIAS 30 | NO CUMPLE - 70

SE ADJUDICARA A VERONICA CARDENAS POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE
TOLDO 4 X4 M CON DOS

LOS OFERENTES NO CUMPLEN CON LO REQUERIDO

** CONOS 30 CMS

PROVEEDOR PRECIO 40 % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 TOTAL %
1[VERONICA CARDENAS 113,050 66,025 40 12 [ INMEDIATO 40 | CUMPLE 20 72
2|MANUEL FERNANDEZ 122,550 66,025 40 6 | 7DIAS - CUMPLE 20 26
3|COMERCIAL ANDRES ANTON 162,000 66,025 40 |- 12 | 3DIAS 30 [ CUMPLE 20 38
4(COMERCIAL CLAUDIA PAOLA 114,000 66,025 40 11 3 DIAS 30 | CUMPLE 20 61
5|MARIA EUGENIA ASTORGA 94,050 66,025 40 23 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 43
6ILUIS EUGENIO LEIVA 66,025 66,025 40 40 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 60

SE ADJUDICARA A VERONICA CARDENAS POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE




*** LENTES DE NATACION

PROVEEDOR PRECIO 40 % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 TOTAL %
1|VERONICA CARDENAS 6,750 6,750 40 40 | INMEDIATO 40 | CUMPLE 20 100
2|ROBERTO PEDRQO RETAMAL | 9,950 6,750 40 21 NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 41
3|MANUEL FERNANDEZ 9,450 6,750 40 24 | 7 DIAS - CUMPLE 20 44
4|SOCIEDAD SPORT TRADE 11,000 6,750 40 16 | 3DIAS 30 | CUMPLE 20 65
S5|COMERCIAL ANDRES ANTON 18,000 6,750 40 |- 33 | 3DIAS 30 | CUMPLE 20 17
6|COMERCIAL CLAUDIA PAOLA 12,000 6,750 40 9 | 3DIAS 30 | CUMPLE 20 59
7|MARIA EUGENIA ASTORGA 8,000 8,750 40 33 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 53
8|PRODUCTOS Y SERVICIOS Vi 19,500 6,750 40 |- 36 |1DIA 40 ]| CUMPLE 20 24
9|LUIS EUGENIO LEIVA 11,000 6,750 40 15 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 35

SE ADJUDICARA A VERONICA CARDENAS POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE
*** MEDALLAS GRABADOS

PROVEEDOR PRECIO 40 % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 TOTAL %
1]1SOC. SPORT TRADE LIMITAD/ 68,000 68,000 40 40 | 3 DIAS 30 | CUMPLE 20 90
2|LUIS EUGENIO LEIVA 76,000 68,000 40 35 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 55
3|RODRIGO OSORIO KETTLER 87,360 68,000 40 29 [ 2DIAS 40 | CUMPLE 20 89

SE ADJUDICARA A RODRIGO OSORIO POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE
*** TROFEOS GRABADOS

PROVEEDOR PRECIO 40 % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 TOTAL %
1]VERONICA DEL C. CARDENAS 20,800 10,180 40 - INMEDIATA 40 | CUMPLE 20 60
2/MANUEL FERNANDEZ 10,180 10,180 40 40 |7 DIAS - CUMPLE 20 60
3]SOC. SPORT TRADE LIMITAD/ 19,000 10,180 40 5 | 3DIAS 30 [ CUMPLE 20 55
4[LUIS EUGENIO LEIVA 27,000 10,180 40 - NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 20
5|RODRIGO OSORIO KETTLER 28,572 10,180 40 - 2 DIAS 40 | CUMPLE 20 60

SE ADJUDICARA A RODRIGO OSORIO POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE
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™ BOYAS DIAMETRO 40

PROVEEDOR PRECIO 0 | % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 | TOTAL %
SIN OFERENTES
*** BALONES DE BASQUETBOL

PROVEEDOR PRECIO | [40 | % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 | TOTAL %
VERONICA DEL C. CARDENAY NO CUMPLE CON LO REQUERIDO
ROBERTO RETAMAL SUAREZ| 79,800 70,000 | 40 | 34 [NOESPECIFICA - CUMPLE 20 54
MANUEL FERNANDEZ 91,800 70,000 | 40 | 28 |7 DIAS - CUMPLE 20 48
SOC. SPORT TRADE LIMITADf 71,000 70,000 | 40 | 39 [3Dias 30 | CUMPLE 20 89
COMERCIAL ANDRES ANTON 96,000 70000 | 40 | 25 |3DIAsS 30 | CUMPLE 20 75
COMERCIAL CLAUDIA PAOLA| 139,800 70,000 | 40 0 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 20
MARIA EUGENIO ASTORGA 98,000 70,000 | 40 | 24 | NOESPECIFICA - CUMPLE 20 44
MARIA EUGENIO ASTORGA 83,800 70,000 | 40 | 32 | NOESPECIFICA - CUMPLE 20 52
PRODUCTOS Y SERVICIOS 70,000 70000 | 40 | 40 |1DA 40 | CUMPLE 20 100
LUIS EUGENIO LEIVA 73,000 70,000 | 40 | 38 |NOESPECIFICA - CUMPLE 20 58
SE ADJUDICARA A PRODUCTOS Y SERVICIOS VIVOSPORT POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE
*** BALONES DE VOLEYBOL

PROVEEDOR PRECIO 40 | % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 | TOTAL %
VERONICA DEL C. CARDENAY 95,000 95000 | 40 | a0 [INmEDIATA 40 | cCUMPLE 20 100
MANUEL FERNANDEZ 137,800 95,000 | 40 | 22 |7DIAS - CUMPLE 20 42
SOC. SPORT TRADE LIMITAD{ 135,000 95000 | 40 | 23 [3DiAs 30 | CUMPLE 20 73
COMERCIAL ANDRES ANTON 96,000 95000 | 40 | 40 |3DIAS 30 | CUMPLE 20 90
MARIA EUGENIO ASTORGA 139,980 95000 | 40 | 21 | NOESPECIFICA - CUMPLE 20 41
PRODUCTOS Y SERVICIOS 134,000 95000 | 40 | 24 [1DA 40 | cumpLE 20 84
LUIS EUGENIO LEIVA 99,000 95000 | 40 | 38 [NOESPECIFICA - CUMPLE 20 58

SE ADJUDICARA A VERONICA DEL C. CARDENAS POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE
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** PETOS

PROVEEDOR PRECIO 40 % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 TOTAL %
VERONICA DEL C. CARDENAS 75,000 65,400 40 34 [INMEDIATA 40 | CUMPLE 20 94
ROBERTO RETAMAL SUAREZ 114,000 65,400 40 10 INO ESPECIFICA CUMPLE 20 30
MANUEL FERNANDEZ 656,400 65,400 40 40 |7 DIAS - CUMPLE 20 60
SOC. SPORT TRADE LIMITAD/ 81,000 65,400 40 30 | 3DIAS 30 | CUMPLE 20 80
COMERCIAL ANDRES ANTON 96,000 65,400 40 21 3 DIAS 30 [ CUMPLE 20 71
COMERCIAL CLAUDIA PAOLA 132,000 65,400 40 |- 1 NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 18
MARIA EUGENIO ASTORGA 174,000 65,400 40 |- 26 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 |- 6
MARIA EUGENIO ASTORGA 114,000 65,400 40 10 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 30
PRODUCTOS Y SERVICIOS 144,000 65,400 40 |- 8 [1DIA 40 | CUMPLE 20 52
LUIS EUGENIO LEIVA 75,000 65,400 40 34 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 54
SE ADJUDICARA A VERONICA DEL C. CARDENAS POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE
*** REDES DE VOLEYBOL

PROVEEDOR PRECIO 40 % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 TOTAL %
VERONICA DEL C. CARDENAS 40,800 40,800 40 40  [INMEDIATA 40 | CUMPLE 20 100
ROBERTO RETAMAL SUAREZ 72,000 40,800 40 9 |NO ESPECIFICA CUMPLE 20 29
SOC. SPORT TRADE LIMITADA 98,100 40,800 40 - 3 DIAS 30 | CUMPLE 20 50
MARIA EUGENIO ASTORGA 89,400 40,800 40 - NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 20
PRODUCTQOS Y SERVICIOS 90,000 40,800 40 - 1 DIA 40 | CUMPLE 20 60
LUIS EUGENIO LEIVA 59,880 40,800 40 21 NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 41
SE ADJUDICARA A VERONICA DEL C. CARDENAS POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE
*** COLCHONETAS AEROBICA

PROVEEDOR PRECIO 40 Yo PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 TOTAL %
VERONICA DEL C. CARDENAS 62,000 40,800 40 19 [INMEDIATA 40 | CUMPLE 20 79
MARIA EUGENIO ASTORGA 89,400 40,800 40 - NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 20
PRODUCTOS Y SERVICIOS 90,000 40,800 40 - 1 DIA 40 | CUMPLE 20 60
LUIS EUGENIQ LEIVA 59,880 40,800 40 21 NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 41

SE ADJUDICARA A VERONICA DEL C. CARDENAS POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE

g )




*** COLCHONETAS YOGA

PROVEEDOR PRECIO 40 % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 TOTAL %
VERONICA DEL C. CARDENAS 129,000 112,880 40 34 [INMEDIATA 40 [ CUMPLE 20 94
ROBERTC RETAMAL SUAREZ 112,880 112,880 40 40 INO ESPECIFICA - CUMPLE 20 60
MANUEL FERNANDEZ 149,800 112,880 40 27 |7 DIAS - CUMPLE 20 47
PRODUCTOS Y SERVICIOS 120,000 112,880 40 37 [ 1DIA 40 | CUMPLE 20 97
LUIS EUGENIO LEIVA 130,000 112,880 40 34 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 54
**MINICOMPONENTE

PROVEEDOR PRECIO 40 % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 TOTAL %
SONIA DEL CARMEN CiD 64,500 64,500 40 40 |5 DIAS 30 [ CUMPLE 20 g0
MARIA EUGENIA ASTORGA 75,000 64,500 40 33 [NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 53
LUIS EUGENIO LEIVA 98,500 64,500 40 19 [NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 39

SE ADJUDICARA A SONIA DEL CARMEN CID POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE

**MEGAFONO

NO SE ADJUDICARA EL MEGAFONO EN CONSIDERACION A QUE NO SE ESTABLECIERON LAS ESP. TECNICAS TALES COMO POTENCIA Y OTROS

***GORROS DE NATACION

PROVEEDOR PRECIO 40 % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 TOTAL %
VERONICA CARDENAS 27,000 27,000 40 40 |INMEDIATA 40 | CUMPLE 20 100
2|ROBERTO RETAMALES 29,700 27,000 40 36 _|NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 56
PRODUCTOS Y SERVICIOS Vi 30,000 27,000 40 36 [1DIA 40 [ CUMPLE 20 96

W

SE ADJUDICARA A VERONICA CARDENAS POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE

Pucdn 05 de Abril de 2010
iLPGImcoc

DIRECC. DE ADM. Y FINANZAS({SUB)

IVAN L. POBLETE GONZALEZ




Comprobante de Ingreso de Oferta Page 1 of 2

FE : Comprobante de Ingreso de Oferta
L MercadaP . Fecha de Emision del Presente Comprobante
1 MercadoPublico.c) | viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 12:32:27
4 Cédigo de su Oferta

énatos de la Adquisicién 2387-63-L110

“ Nro. de Adqu1su:1én 2387 63-1110
Nombre ADQUISIC!ON EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
i Tlpo de AdJudlcacmn Ad;udlcacmn Multipte sin Emisién de OC: La entidad ticitante podra adjudaca

r cada linea de preducto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici |
tada. Recuerde que las precios ofrecidos no deben incluir ningun tipo de impu i

esto.
CEstado ocems@ T
jMonecia - Peso éhileno
T Comprador | MUNICIPALl!HISAD DE PUCON o B - 7 |
‘ Observaciones del Comprad  ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO i
5 or :
. Contacto OSCAR MENDIZABAL (mgrteg;;};Z;};};;I{aadﬁ;g;;;li}m'"' -
- “Ei;fona;m'"“ T Fonor seds-293045. o
Fecha de Pubhcacmn 22/3/2010 9:03
| Fecha de Cierre 2320101600 ST T
’ Fecha de Apertura 32000 1600 o

Datos del Proveedor

- Nombre de Usuario Rodrigo Andrés (;serio Kettier

RUT | | - 6.813.964-3

- Razén Social mm“;l(}_DF;(EJ"OM;ORIO keieR cTT .
Datsdelaoferta T
r Nombre de la Oferta Artiicurvlos Pn;miagimé.n ‘Munércripralida_c-j Q.E;u.;.l;lcén T T

Descnpcuon de la Oferta B0 Medallas de 5cm. grabadas, con cinta tricolor.2 Capas 3007A+ de 45¢m. con
tapa y asas, con placa grabada.Entrega en 48 Hrs. habiles, .

' Fecha y Hora de Ingreso 24/3/2010 12:15

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=8ztc634%2fVNt...  26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 2 of 2

Anexos de la Oferta

s . Awexo . Tpo " TAcciones;
certificado Municip. Villarrica.pdf | Oferta Administrativa L@J | '
Antecedentes Administrativos,doc : Oferta Administrativa ! 'a |
3007.JPG Oferta Técnica ‘ ‘Q]

| Medieval 50mm.JPG Oferta Técnica - g@
| Total de la Oferta 115932
| Clasificacion ONU: - i o o
: Especificaciones del Comprador: MEDALLAS GRABADAS 26 ORO-26 PLATA- 26 BRONCE

Cantidad: 80 Unidad B
‘Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
B0 Unidad Medalia 3cm. grabada e 30092387360

" Clasificacién ONU: T
6 Especificaciones del Comprador: TROFEOS GRABADQS
i Cantidad: 2 Unidad .
.Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total = |
2Unidad ~ Copa 45cm. grabada 7 $14.286 §28.572 ~ !

Total de la Oferta S 115 932

Imprimir Comprobante

o4 - 21895

Q@W U we

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx7enc=8ztc634%2fVNt...  26/03/2010



Pacraiso Lacustre...
{1uatre Munlcipaillded de villarsri<o

Certificado

Quien suscribe, Carlos Osses Cérdenas, Rut 9.184.153-3,
Coordinador de la Oficina de Deportes y Recreacion, certifica que el
proveedor Rodrigo Osorio Kettler, Rut 6.813.964-3, ha trabajado en
reiteradas oportunidades con este municipio, entregando lo reguerido en
forma oportuna y de manera responsable.

El presente certificado se extiende para los fines que estime
conveniente el interesado.

CAR

T—— SEE CARDENAS
COORDINADOR OFIC : -

EPORTES Y RECREACION

[

Villarrica, Enero 2010,



TROFEOS ™“OSORIO” es una microempresa regional
especializada en articulos de premiaciéon: copas, trofeos,
medallas, galvanos, placas, etc.

Cuenta con dos modernas maquinas computarizadas para
hacer grabados en amplia variedad de tipografias, dibujos,
logotipos, etc. sobre diversos articulos: lapices, llaveros,
joyas, medallas, bandejas, placas y otros.

Los trabajos son hechos por su duefic Rodrigo Osorio
Kettler, quien tiene 25 afos en el rubro, contando con una
amplia experiencia que permite hacer trabajos de calidad,
destacandose por su rapidez y responsabilidad.

Nuestros clientes incluyen municipalidades, universidades,
colegios, instituciones deportivas, empresas, comercio y
particulares de toda la IX Regién.

Les esperamos en M. Rodriguez 888 Local 19, Galeria
Teodoro Ribera, Temuco. Fono-fax: 45-314855. Correo:
trofeos.osorio@gmail.com.

Visite el sitio web: www.trofeososorio.com, donde podra
ver fotos de los articulos que tenemos para la venta,
incluyendo sus precios.










Comprobante de Ingreso de Oferta Page 1 of 4
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i g
0 p Comprobante de Ingreso de Oferta
P doPubli : Fecha de Emisién del Presente Comprobante
J P LT ey ~-I N viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 12:36:01
Pt Codigo de su Oferta
] -
. T [
J Datos de la Adquisiciéon 2387-63-L1 10
. Nro. de Adquisicién 2387-63- L110 ‘
! Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
' Tipo de Adjudicacion Adjudlcamon Multiple sin Emision de OC: La entidad licitante podra adjudica
X r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
I as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
i tada. Recuerde que los precios ofrecides no deben incluir ningan tipo de impu
; esto.
E pe— —
;! Estado Cerrada

Moneda Peso Chileno

Comprador I MUNICIPALIDAD DE PUCON

: Observaciones del Comprad ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTNO
| or i
I i
: Contacto OSCAR MENDIZABAL (mortega@municipalidadpucon.cE}
|- e £ o e . e i S 120 8t £ttt et e i
| !
! Telefonos Fono: 56-45-293045- - Fax: |
‘ Fecha de Pubhcac:on 22/3/2010 9:03

Fecha de Cierre 24/3/2010 16:00
i Fecha de Apertura 24/3/2010 16:01
'Datos del Proveedor
| Nombre de Usuario ANDRES ANTONIO OTERO URIBE Lo fean
i RUT 76.058.391-k L‘
; Razén Social COMERCIAL AN;DRES ANTONIQ OTEROC URIBE E.IL.R.L. ‘
%Datos de la Oferta l ' )
i Nombre de la Oferta Ldepot o
1 Descripci6n de la Oferta ( ENVIO 3 Dias, FLETE INCLUIDG !
‘ i -
L P, s
i Fecha y Hora de Ingreso 24/372019 12 7

>\. e \ L\" A i con L .' - H(_ - Lf K ‘T}\V
-, AT T
J?..\,.N\;“\\ Vg Lo VN St
o
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No hay Anexos Ingresados

Total de la Oferta $3.208.200

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40
Cantidad: 30 Unidad

|

/Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitaria Total . o

30Unidad _ _ TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40 $9.900 o s297.000 ::*;W F:}o

T Claicatan GG L PV o . e IR «'\&W\‘
Especificaciones del Comprador: TOLDO 4 X 4 M CON DOS COMPARTIMIENTOS

i Cantidad: 1 Unidad

;Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total '

|1 Unidad TOLDO 4X 4 M CON DOS COMPARTIMIENTOS  §99.000 ~599.000 )( ,-u\mﬁvo

clasificacién ONU: 7 s e e e - e TS s e ?Ygﬂvw

Especificaciones del Comprador: CONOS 30 CMS ROJOS INTENSG
Cantidad: 95 Unidad X

fCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total / 5
|95 Unidad . CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO o STe00 $152.000 ¥

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION

Cantidad: 5 Unidad

-Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total /
5 ynidaq_ LENTES DE NATACION S 3.800 7 $19.000

 Clasificacion ONU:
f Especificaciones del Comprador: MEDALLAS GRABADAS 26 ORO-26 PLATA- 26 BRONCE
|~ Cantidad: 80 Unidad

!Cantidad Ofertada  Especificaciones del Praveedor Precio Unitario  Total “7(
{80 Unidad MEDALLAS GRABADAS 26 ORO-26 PLATA 26 BRONCE ) 3?@?90 S 472.0007” ?

~ Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: TROFEQS GRABADOS
Cantidad: 2 Unidad

'Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total 7(
2 Unidad .. TROFEQOS GRABADOS C529.900 $ 59.800

Especificaciones del Comprador: BOYAS DIAMETRO 40 CMS ROJAS

Cantidad: 5 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total P,
.5 Unidad ] BOYAS DIAMETRO 40 CMS ROJAS $19.900 $ 99.500

]

i Clasificacion ONU:
|

|

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING

Cantidad: 20 Unidad

}Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total /
{20 Unidad BALONES DE BAS(%LJETEO;. SVIMVI_LAR_ &M_O__LT‘EN:SVFELPING - 5{800 7775 96._9[_39_

Clasificacién ONU:

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=6J 1 Mm¥%2bNerw .. 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 3 of 4

9 Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN
|
Cantidad: 20 Unidad

%Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total I/ ‘
20 Unidad ... BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN 54800 . $96.000
; Clasificaciéon ONU: S T .
1 O Especificaciones del Comprador: PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM
Cantidad: 60 Unidad
éCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total :
éoUnidad | PETOS/20ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM  $1.900 . 3114.000 /
Clasificacién ONU: o o
Especificaciones del Comprador: REDES DE VOLEYBOL
Cantidad: 6 Unidad
‘Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
6 “Urnrid‘ad —— REDESDEVOLEYBOL CABLE ACER_O_ ) 5 TB.QOOV o §7108.000__
Clasificacienong:
i Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM
! Cantidad: 10 Unidad
_I Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total i
10!mdad_ B o COLCHONE"[AS AEROBIC&_J X1TX5MM $ 18._000 ] o 5”180.000__ \7\
 Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm
Cantidad: 20 Unidad
iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
20 Unidad COLCHONETAS YOGA 1_.7 x 0.5 x 5mm o $28.000 $ 560.000
Clasificacion ONU: - - o
, Especificaciones del Comprador: MINICOMPONENTE
| Cantidad: 1 Unidad
!Cantidad g Precio
Especificaciones del Proveedor Unitario Total

‘Ofertada

# Mini Philips # Modelo: FWM603/55 Sonido # Potencia de sanido total (RMS): 400 W #
Potencia de salida {RMS): 4x60W/c + 160W # Optimizacion del sonido: MAX Sound,
Refuerzo dinamica de graves en 3 pasos, Incredible Surround, Control de sonido digital de
4 modos, control ambiental virtual # Potencia de salida: 5200W PMPO Bocinas # Nirmero
: de altavoces: 3 # # Controlador de subwoofer: Woofer de 8 Putgadas # Tipo de
subwoofer: Pasivo Reproduccion de audio # # Soporte de reproduccion: CD, CD-R, CD-Rw,
i MP3-CD, WMA-CD # Modos de reproduccion del disco: Programacion para 40 pistas,
Repetir una / disco / programa, Reproduccion aleatoria # Modos USB Direct:
‘ Reproducir/Pausa, Parar, Anterior/Siguiente, Retroceso rapide/Avance rapido, 5 $
i1 Unidad Repeticidn, Aleatoria, Eliminar Grabacién de audio # Soporte de grabacion: Dispasitivo 119.000 119.000 )(
! U5B # Modos de grabacion USB: Grabacién instantanea, Programacion de pistas, ; '
Programacién de programas de radie, Disco individual, Pista individual # Fuentes de
grabacién USB: CD, Sintonizador, Entrada de micréfonn, Aux
Sintonizador /recepcion/transmisién # Sintonizacion actomatica digital # Estaciones
preseleccionadas: 40 # Bandas del sintonizador: FM, MW # Conectividad # Conexiones de
audio: Entrada auxiliar RCA, Entrads de linea estéreo - MP3 Link # USB: Host USB #
Micréfono: Conectores de micréfono duales # Otras conexiones; Antena FM, Antena MW
Comodidad # Alarmas: Alarma de €D, Alarma USB, Alarma de radio, Timer # Reloj: En
pantalla principal

‘

. Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: MEGAFONO
; Cantidad: 1 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total '

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=6J1Mm%2bNerw... 26/03/2010
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1 Unidad MEGAFONO i

. 229:500

I T
______sg?;goo/ e s
. Clasificacion ONU; o
: Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON

Cantidad: 30 Unidad

iCantidad Ofertada Especificaciones de! Proveedor Precio Unitario Total
130 Unidad GORROS DE NATAC!ION LARGE BLANCO NYLON $ 4,900 $147.000 W
i e

L = e o e Lt i A ettt ot eeen e«

: Clasificacion ONU:
| 1 7 Especificaciones del Comprador: NUMEROS PYC 20 X 20 CMS FONDO BLANCO

Cantidad: 200 Unidad

‘Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
520,0 Unidmagi_ o o NUMEROS PVC 20 X_ZO CMS FONDG BLANCO $2.800 5 560.000 7(

| Totaldelaoferta § 3.208.200

}
i
t

imprimir Comprobante
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Comprobante de Ingreso de Oferta Page 1 of 3
, o % ““l
S & ; Comprobante de Ingreso de Oferta
' : Mefcadaﬁshﬁm < : Fecha de Emisién del Presente Camprobante
i‘ Y erema e viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 11:06:47 1
L o Codigo de su Oferta i
e |
| Datos de la Adqmsici()n 2387 63 L1 10
g Nro. de Adquisicién 2387 63-L110
" Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
i Tipo de Adjudicacién Ad]udlcacwn Multiple sin Emisidén de OC: La entidad hc1tante podra adjudica
[ r cada linea de producta @ mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
i as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
! tada. Recuerde que tos precios ofrecidos no deben incluir ningan tipo de impu
: esto.
Estado Cerrada
: Moneda Peso Chileno
{ Comprador | MUNICIPALIDAD DE PUCON
r
] Observaciones del Comprad ADQUISICION EQUIPAMIENTQ DEPORTIVO
i or
Contacto OSCAR MENDIZABAL (mortega@mummpatldadpucon cly
Telefonos Fono: 56-45-293045-
l Fecha de Pubhcacwn 22/3/2010 9:03 !
% Fecha de Cierre 24/3/2010 16:00
\ Fecha de Apertura 24/3/2010 16:01
Datos del Proveedor
" Nombre de Usuano Marco Rivera
? RUT 76.047.937-3
. Razdn Social COMERCIAL CLAUDIA PAOLA LOPEZ GOMEZ E.I.R.L.
\Datos de la Oferta
Nombre de la Oferta Sport
1 Descr|pc1on de la Oferta Entrega Dentro del plazo Flete Pagado Contacto Marco Rivera 09-97563671
i ventas@medlcalsport cl
’ Fecha y Hora de Ingreso 22/3/2010 16:38
% ———— — A —— —_—
5 No hay Anexos Ingresados
http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=Ut2LfniddW%2f... 26/03/2010
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' Total de la Oferta 51.971.000

; Clasificacién ONU:
: 1 Especificaciones del Comprador: TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40

Cantidad: 30 Unidad

\Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total l 11:5“?*
‘30 Unidad __ tabla de flotacion colores §12.500 $ 387.000 é‘-’”‘“h %
 Clasificacion ONU;
Especificaciones del Comprador: TOLDO 4 X 4 M CON DOS COMPARTIMIENTOS M /Qi u-’W\ Q_,u
‘ Cantidad: 1 Unidad © Cln “Y’
§Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total (
-1 Unidad toldo color blanco o verde o ,,S,36t000_m o $ 36.000 - Cu C

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO

‘ Cantidad: 95 Unidad

iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
'95 Unidad conas color 7 $1.200 $114.000

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION

Cantidad: 5 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
13 Unidad __marca hydro o speddo 5 2.400 . 3.12.000

" Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUET BOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING

Cantidad: 20 Unidad

!Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor - Precio Unitario Total
120 Unidad MArca MOLTEN S 5603139800

~Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN
Cantidad: 20 Unidad

iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
{20 Unidad Marca Molten - $10.900 $218.000

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: PET0S/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM

i Cantidad: 60 Unidad

‘Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
60 Unidad - colores con fijaciones . §2.200 7 S_ 132.000

Clasificacion ONU;
Especificaciones del Comprador; REDES DE VOLEYBOL
: Cantidad: 6 Unidad

QCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario
16 Unidad _ redes tejidas _ o $ 55,000

[E— — PN — .- [

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM

Cantidad: 10 Unidad

htto://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=Ut2LfniddW%2f .. 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 3 of 3
ﬁCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total j
[10 Unidad aglomera 1x5x4 densidad 45 ~ .. S%s%0 _$99.000 -
i RrT———" RO T e - . . e e
! Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm
! Cantidad; 20 Unidad
'Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total ‘
{20 Unidad colchoneta colores de yoga §13.990 §279.800 +
| Clasificacion ONU:

' Especificaciones del Comprador: MINICOMPONENTE
| Cantidad; 1 Unidad
Cantidad s Precio
' Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total
) Minicompenente Potencia maxima: 1500W (PMPO) » Potencia real: 140W (RMS) 70 W x
2 RMS » Puerto USB con capacidad para reproducir MP3, WMA, y AAC s Parlantes: de 2
PC « Entrada de audio » Salida para Auriculares {mini) » Ecualizador: con 7 130.000 ‘ll

ecualizaciones preestablecidas « Sintonizador; con memoria para 30 emisoras
{20FM/10AM) « Control remoto incluido

|
‘1 Unidad Vias con woofer de 16 cm y tweeter tipo corneta de 4 cm « Funciones: CD, USB, Radio, $ 130.000 $
|

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: MEGAFONO
i Cantidad: 1 Unidad
ECantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
1 Unidad megafono con cirenas

i Clasificacion ONU:
l 1 Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON
|

Cantidad: 30 Unidad

iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
J0Unidad . marcahydroospeedo $1.450 _543.500

Total de:_la C_J_ft:‘.rtz-l__—_ $1971 000

- 549.900 ) $ 49.900 N

Imprimir Comprobante

02 ~%JF‘75*_JJS(’JZ'
A

\ w vy L
“
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sante de Ingteso de Oferta

Comprobante de Ingreso de Oferta

Fecha de Emisién del Presente Comprobante
viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 12:18:45
Codigo de su Oferta

Datos de la Adqumcron 2387 63 L1 10

Nro. de Adqu1s1cién

2387-63-L110

Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
Tipo de Adjudicacién Adjudicacion Mult1ple sin Emision de OC: La entidad licitante podra adJud1ca
r cada linea de producto o méas de un proveedor v por cantidades inferiores a L

' as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
f tada. Recuerde que los precios ofrecides no deben incluir ningln tipo de impu
E esto.
1 Estado Cerrada
- Je— — [ JE—— ——— — -
i Moneda Peso Chileno
? Comprador i MUNICIPALIDAD DE PUCON

. Observaciones del Comp
or

Contacto

rad

ADQU ISICION EQUIPAM!ENTO DEPORTIVO

OSCAR MENDIZABAL (mortega@mumc1palndadpucon ci}

Telefonos

Fecha de Publacacwn

Fecha de Cierre

Fecha de Apertura

Fono: 56-45-293045- - Fax:

22/3/20109:03

24/3/2010 16:00

24/3:‘2010 16:01

Nombre de Usuarlo

RUT

Razon Social

*Datos de la Ofgr_ta

3' Nombre de la Oferta

Descrspcnon de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

david rodrigo silva iturra

11.752.489-2

VERONICA DEL CARMEN CARDENAS SEPULVEDA

ARTICULOS DEPORTIVOS 100% DEPORTES

MERCADERIA GARANTIZADA ENTREGA Y DESPACHOS INMEDIATOS ENTREGA
INMEDIATA,MERCADERIA EN STOCK. DESPACHAMOS A TODO
CHILE, GARANT!ZAMOS CALIDAD Y SERVICIO. WWW. 1OOPORC|ENTODEPORTES cL

24/3/201000/

htto://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx ?enc=ysOLcOkEfN8Mgq...

Page 1 of 4
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Comprobante de Ingreso de Oferta

Anexos de la Oferta

_Anexo Tipo
trofeos. jpg Oferta Técnica
medallas. jpg Oferta Técnica

tabla de flotacion. jpg

CONO TRADICIONAL. jpg

colchonetas individual.jpg

mat de yoga.ipsg

Oferta Técnica

Oferta Técnica

Oferta Técnica

Oferta Técnica

| . 1
_Acciones’

petos 2.jpg Oferta Técnica

balon voleybol super soft.jpg

BALON BASQUETBOL FX-SOFT.jpg

Oferta Técnica

Oferta Técnica

fo— — - —

Total de la Oferta

$ 859.200

' Clasificacion ONU:
i

Especificaciones del Comprador: TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40
Cantidad: 30 Unidad

ECantidad

Page 2 of 4

e Precio

Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total

. . TABLE DE FLOTACION 60X40,COLOR CELESTE,IMPORTADA,ALTA S

OUNERE DURABILIDAD, GARANTIZADA. SEPO a0

" Clasificacion ONU: T -
Especificaciones del Comprador: CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO

: Cantidad: 95 Unidad

'Cantidad e s Precio

‘Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total

. CONO DEMARCATORIO 30 CMS.{12"),PVC DURC,ALTA

75 Umdad DURABILIDAD, GARANTIZADO. PIT0 30s0
Clasificacién ONU: o T .
Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION

_ Cantidad; 5 Unidad

.Cantidad P Precio

‘Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total

. LENTE DE NATACION "CHAMP", ANTI-FCG,CON CORREAS DE S

|5 Unidad SILICONA,GARANTIZADO. o S10 gm0 -

Clasificacion QONU;

! Especificaciones del Comprador: MEDALLAS GRABADAS 26 OR0-26 PLATA- 26 BRONCE

! Cantidad: 80 Unidad

i . Precio

58?2:{:3: Especificaciones del Proveedor U:::t;n' ° Total

httne /s mereadnmnhlicn cl/hid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=ysO0Lc6kEfN8Mq... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 3 of 4

. MEDALLAS 40MM,CON GRABADO INCLUIDO,ORO-PLATA-BRONCE, INCLUYE S i
o0tmeed oty seLio, PO st
" Clasificacian ONU: )
i Especificaciones del Comprador: TROFEOS GRABADOS
Cantidad: 2 Unidad
{Cantidad s Precio
! Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total
. TROFEQS DE PREMIACION CON SELLO,INCLUYE GRABADO, 34 ) .
ZUnidad  Cps,IMPORTADA.ALTA DURABILIDAD. S10450 20900 ]
" Clasificacién ONU:
' 8 Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING S I
| Cantidad: 20 Unidad |
Cantidad e Precio ; o
; Ofertada Especificaciones del Praveedor Unitario Total No wmy}nﬁ
:120 Unidad BALON BASQUETBOL OFICIAL # 7,"FX-SOFT",POLIURETANO,ALTA DURABILIDAD, 12
o

CASCOS INYECTADOSDE USO EN TODA SUPERFICIE REGLAMENTARIA,GARANTIZADA. S 2800 Sg.000. MO “Apan

' Clasificacion ONU: ST s e T
i 9 Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL. SIMILAR A MOLTEN
' Cantidad: 20 Unidad

;Cantidad e Precio

Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario
“20 Unidad BALON VYOLEYBOL OFICIAL "FX-ULTRA-SQOFT", TRICOLOR, ALTA DURABILIDAD.COCIDA $ 4.750 5
: A MANO,SIMILAR MOLTEN,REGLAM\E_I\!_'_I_’AE_@,QARANTIZAVDAV.” e 77*7957000 ’

e
Total

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Compradar: PETOS/ 20 RQJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM

| Cantidad: 60 Unidad

| ti . . i : N
|Cantidad Especificaciones del Proveedor Precio Total Al

fOfertada Unitario
!60 Unidad PETOS DEPORTIVOS TELA TASLAM,CON ELASTICQS LETERALES,ROJO-AMARILLO- $ 1.250 5
Eﬁ AZUL,ALTA DURAQ!LIDAD,_GARANTIZADOS.”7 7 i 7?5.000
Clasificacion ONU: o
Especificaciones del Comprador; REDES DE YOLEYBOL
Cantidad: 6 Unidad
.Cantidad o Precio .
'Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total | ¢ iL-
iﬁ Unidad RED DE VOLEYBOL OFICIAL "STAR SOFT", TEJIDA EN NYLON EXTRA $ 6.800 S ;.
o GRUESOREGLAMENTARIA.GARANTIZADA. ChT 40800 -
! TR —T L . o e e e
' Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM
Cantidad: 10 Unidad L
* i Precio T
8?2:;::: Especificaciones del Proveedor Unitario Total
i10 Unidad COLCHONETA 1X0.50X6CMS,REFORZADA EN SUS PUNTAS.CUBIERTA OXFORD $ 6.200 S
T (LAVABLE) CIERRES SUPERIORES, ALTA DURABILIDAD GARANTIZADA. ST en0o0
| Clasificacién ONU:
! Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x Smm : _
,j Cantidad: 20 Unidad R RN
'Cantidad e Precio :
EOfe rtada Especificaciones del Proveedor Unitario Total
720 Unidad COLCHONETA DE YOGA { "MAT DE YOGA™),MEDIDAS CFICIALES 4 6.450 S
(o vmaa 1.75X60X0. 5MM, ALTA DURABILIDAD, DE USO EN TODA SUPERFICIE, GARANTIZADA. * &% 129.000

htto://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=ysOLc6kEfN8Mg... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 4 of 4
i NG e e e
Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON
_ Cantidad: 30 Unidad
[ H -
58?:2::: Especificaciones del Proveedar E:::::io Total | . *’L
: . GORROS DE NATACION "LATEX", ALTA DURABILIDAD, COLOR S : T
30 Unidad BLANCO,GARANTIZADO. 8800 974
Total de la Oferta $ 859.200
imprimir Comprobante
o 3 ) ‘j’ﬁmﬂﬂ
T}O\J«.-d. %\l v @
httne /iwaww mercadonublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=ys0Lc6kEfN8Mq... 26/03/2010
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Comprobante de Ingreso de Oferta Page 1 of 3

! o 0 .,
o % g Comprobante de Ingreso de Oferta |
i MercadaPublicoct - Fecha de Emisién del Presente Comprobante :

S s e viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 12:18:15
) Codigo de su Oferta

L .
LR

Datos de la Adquisicion 2387-63-L110 5

) Nro. de Adquisicion

2387-63-L110

! Nombre

' Tipo de Adjudicacién

ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVD

Adjudmamon Multiple sin Emisidn de OC: La entidad licitante podra adjudica
r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad sclici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningln tipo de impu
esto.

Estado

Cerrada

Moneda

Comprador

Peso Ch1leno

| MUNICIPALIDAD DE PUCON

Observacwnes del Comprad
Lor

ADQUIS!CION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

!
|
!

Contacto

OSCAR MENDIZABAL (mortega@municipalidadpucon.cl)

: Teléfonos

Fong: 56-45-293045- - Fax:

' Fecha de Publicacion

—

22/3/2010 9:03

. Fecha de Cierre

1 | Fecha de Apertura

24/3/2010 16:00

24/3/2010 16:01 ‘:

'Datos del Proveedor

: Nombre de Usuario

' Razodn Social

LUIS EUGENIO LEIVA IBACETA

4.481.018-2

LUIS EUGENIO LEIVA {BACETA

‘Datos de la Oferta

! Nombre de [a Oferta

DEPORTESCUTTI l

. Descripcion de la Oferta

DEPORTESCUTTI

Fecha y Hora de Ingreso

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=110ul.%29izBH...

23/3/2010 23:09

26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 2 of 3

No hay Anexos Ingraesados

, Total de la Oferta $ 988.105

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40

| " Cantidad: 30 Unidad

%Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
0unidad TABLASDE FLOTACION 60CNS X 40 S4980  S149.400  Jobniqposes
 Caieagn NG ST Qg XS
i 3 Especificaciones del Comprador: CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO
i Cantidad: 95 Unidad

’Cantidad Ofertada Especificaciones de! Proveedoar Precio Unitario Totai
195 Unidad CONGS 30 CMS ROJOS INTENSO S 695 ____S 66.025

Clasificacion ONU;
Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION

Cantidad: 5 Unidad

‘Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
5 Unidac_ﬁ B LENTES DE NATA?ION ] ‘ 57 22007 o ___SHDOD_ :

[ S —

" Clasificacion ONU:
| Especificaciones del Comprador: MEDALLAS GRABADAS 26 ORO-26 PLATA- 26 BRONCE

.~ Cantidad: 80 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones de! Proveedor Precio Unitaric Total
80 Unidad  MEDALLAS GRABADAS 26 ORQ-26 PLATA- 26 BRONCE CONLOGO  § 950 $76.000 +

; Clasificacién ONU:
! 6 Especificaciones del Comprador: TROFEQS GRABADGS
Cantidad: 2 Unidad

iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

;2 Unidad TROFEQS GRABADOS GRANDE 44CM $13.500 $ 27.000
g bl .

: Clasificacién ONU:
| 8 Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING

Cantidad: 20 Unidad

iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total |
|20 Unidad  BALONES DE BASQUETBOL MOLTEN 5360 373000

. Clasificacion ONU:
; Especificaciones del Comprador: BALONES YOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN

Cantidad: 20 Unidad

iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Tatal
20 Unicad 'BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN §4.950 599000

; Clasificacion ONU;
: 1 Especificaciones del Comprador: PET0S/ 20 RQJQ, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM
Cantidad: 60 Unidad

[Cantidad es . Precio
|
§0f ertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total

|60 Unidad PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM PIOQUE DEPORTEVO ¢ | o $ |
L CONCOSTURA DE SEGURIDAD Y 4 ELASTICOS _ S Te.000

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=110uL%29izBH... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta

|  Clasificacién ONU:
E Especificaciones del Comprador; REDES DE VOLEYBOL

‘[ Cantidad: 6 Unidad
l antidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

e

Clasificacion ONU;
Especificaciones del Comprader: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM

Cantidad: 10 Unidad

|Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
10 Unidad COLCHONETAS AEROBICA TX1X5MM  ~  57.980

-

: Clasificacién ONU:
| 1 Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm

| Cantidad: 20 Unidad

iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
{20 Unidad COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm $ 6.500 $130.000

: Clasificacién ONU:
1 4 Especificaciones del Comprador: MINICOMPONENTE

Cantidad: 1 Unidad

ICantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
11 Unidad : MINICOMPONENTE §98.500 $98.500

Clasificacion ONU:
, Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON

I Cantidad: 30 Unidad

Unidad ~__ REDES DE VOLEYBOL OFICIAL CON CABLE 5 9.980 . $59.880

379800

Page 3 of 3

!

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total .
130 Unidad GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON ~ $1.450 S 43.500 i
i Total de la Oferta $988.105 |

Imprimir Comprobante

httn-/fwww .mercadonublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=110uL%2{9izBH...

26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta

- -
Yesan”

Page 1 of 2

g
G ) Comprobante de Ingreso de Oferta
|} MescadoPubl o Fecha de Emision del Presente Comprobante
§Y e n e e viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 10:56:43
| . 0 Codigo de su Oferta
IS
|

Datos de la Adqu151cién 2387 63 L1 10

‘ Nro de Adqmsicion

2387 63- L110

Nombre

ADQ_UISICION EQUIPAMJENTO DEPORTIVO

i Tipo de Adjudicacién
I
I

Adjudicacmn Mult1ple sin Emision de QC: La entidad hc1tante podra ad]ud1ca
r cada linea de producto o mas de un proveeder y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta ta cantidad sotici
tada. Recuerde que tos precios ofrecidos no deben incluir ningan tipo de impu
esto.

Estado

Moneda

Cerrada

Peso Chileno

! Comprador

I MUNICIPALIDAD DE PUCON

| Observacwnes del Comprad
Lar

ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

Contacto

' Teléfonos
i n - — . ..
* Fecha de Publicacion

OSCAR MENDIZABAL (mortega@mumclpalsdadpucon cl)
Fono: 56-45-293045- - Fax:

22/3/2010 9:03

Fecha de Cierre

24/3/2010 16:00

| Fecha de Apertura

Datos de_l_ Provegdor

| . Nombre de Usuario

RUT

247372010 16:01

julian garcia barrera

5.004.521.8

Razén Social

SONiA DEL CARMEN CID QUEZADA

1Datos de la Oferta

‘ Nombre de Ia Oferta

; Descnpnon de la Oferta

' Fecha y Hora de Ingreso

COMERCIAL EMECE-CONCEPCION (JG]

PRECIOS NETOS CONSIDERAN FLETES EMBALAJES, SE ADJUNTA CATALOGO Y
ESPECIFICACIONES TECNICAS , PLAZO DE ENTREGA 5 DHAS. GARANTIA 12 MESES

22/3/201010:32

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=02VKGQY{Mt%...

26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 2 of 2

Anexos de la Oferta

Anexo ] .. Tipe . Acciones

] |

! Minisistema Philips modelo FWM396.pdf f Oferta Técnica lQ,

; ! ! l

| |

!

| Total de la Oferta 64500

; Clasificacion ONU: S - T

! Especificaciones del Comprador; MINICOMPONENTE

‘ Cantidad: 1 Unidad i
| . , i
iCantidad o Precio
Ofertada - Especificaciones del Proveedor Unitario Total |
} . Minicomponente Philips modelo FWM 396 , Plazo de entrega 5 dias despacho a S i
1 Unidad _domicilio , Garantia 12 meses, Se adjunta ficha tecnica ’ 6?_' 500 - 64.500 J

Total de la Oferta 5764:500 |

G

Imprimir Comprobante

MY — 2284 55%
Potwve Glen

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=02VKGQYMt%... 26/03/2010



© Philips
Minisistema HiFi con MP3

FWM396

Disfruta de la musica en MP3 con excelente sonido

con MP3 Link

Disfruta al maximo con el equipo FWM396 con bandeja para 3 CDs y MP3 Link para que
puedas reproducir musica desde MP3 portétiles. Ademas, el refuerzo dindmico de graves

te garantiza un sonido increible.

Sonido potente que puedes oir y sentir

* Potencia de salida total de RMS de 200W

* Control digital de sonido con modos dptimos para cada estilo musical
= MAX Sound para reforzar la potencia al instante

Misica en MP3 de diferentes fuentes

« Compatible con WMA y CDs de MP3

= MP3 Link para reproduccion de musica portatil

Facil de usar

= Bandeja de 3 CDs para reproducir miisica en WMA y MP3-CD
+ Reloj, alarma y apagado prograrado

* Conexién para TV y reproductor de DVD

Conviértete en una estrella

* Karacke parz disfrutar de todo el entretenimiento en tu casa

PHILIPS

sense and simplicity



Minisistemna HiFi con MP3

Destacados

Potencia de salida total de RMS de 200W  MAX Sound

7

Potencia de salida total de RMS de 200W

Compatible con WMA y CD de MP3
Compatible con WMA y CDs de MP3

control digital del sonido

PHILIPS

Ef control de sonido digital te ofrece la opcion de
preconfigurar los controles jazz, Rock, Pop y Classic
para optimizar tos rangos de frecuencia de distintos
estilos musicales. Cada modo usa la tecnologia de
ecualizacién grafica para ajustar automdticamente el
balance de sonido y mejorar las frecuencias mis
importantes. Esta funcion te ayuda a sacar lo mejor
de tu mosica con un ajuste preciso del balance de
sonido que se adapta al tipo de masica que quieres
escuchar,

ICD CHAMNGER

Fecha de publicacion

PHILIPS 2009-08-14
A Version: 5.0.2
RS

12 NC: 8670 000 38446
EAN: 87 12581 40752 0

E:

La tecnologia MAX Sound refuerza
instantineamente los graves, maximiza el
rendimiento del volumen y crea asi |a experiencia
aclstica mds impresionante que te puedas imaginar
con sélo pulsar un botén. Su exclusivo sistema de
circuitos electronicos calibra el sonido y el ajuste de
volumen existentes, refuerza los graves y sube e
volumen al maximo sin distorsiones. Come
resultado, ef espectro acistico y el volumen se
amplifican notablemente y se crea un potente
refuerzo del audio que aporta vida a cualquier tipo
de mdsica,

MP3 Link para misica portatil

1
i

MP3 Link te permite reproducir fos archivos MP3 del
reproductor multimedia portitil directamente.
Ademis de disfrutar de tu musica favorita con la
calidad de sonido superior que te ofrece el sistema
de audio, el enlace MP3 es extremadamente
cémodo, porgue todo lo que tienes que hacer es
conectar tu reproductor de MP3 portatil al sistema
de audio,

© 2009 Koninklijke Philips Electronics N.Y,
Todos los derechos reservados.

Las especificaciones quedan sujetas a modificaciones sin
pravio aviso. Las marcas comerciales son propiedad de
Koninklijke Philips Electronics N.Y. o sus respectivos
titulares.

www.philips.com

FWM396/55 :

Especificaciones

Sonido

+ Potencia de sonido total (RMS): 200 W

+ Potencia de salida (RMS): 4 X 50 Wic

* Potencia de salida: 2800V PMPO

« Optimizacion del sonido: MAX Sound, Refuerzo
dinimico de graves en 3 pasos, Control de sonido
digital de 4 modos

Bocinas

+ Nimero de altavoces: 2

+ Altavoz principal: Woofer de 4 pulg., Tweeter de 2
pulg., 2 vias, Sistema de bocinas Bass Reflex

Reproduccion de audio

* Tipo de bandeja de carga: Bandeja para 3 CDs

* NUmero de discos: 3

= Soporte de reproduccion: CD, CD-R, CD-RW,
MP3-CD, WMA-CD

* Modos de reproduccion del disco: Repetir una /
disco / programa, Reproduccitn aleatoria,
Programacion para 40 pistas

Sintonizador/recepcidn/transmisién

* Bandas del sintonizador: MVY, FM estéreo

= Sintonizacidn automatica digital

+ Estaciones preseleccionadas: 40

« Optimizaciones del sintonizador: Auto Store, Easy
Set (Plug & Play)

Conectividad

* Conexiones de audio: Entrada auxiliar RCA,
Entrada de linea de 3,5 mm

* Microfono: Conexion para micréfono

* Otras conexiones: Antena FM, Antena AM, Antena
MW

Comeodidad

» Tipo de pantalla: LCD

+ Karaoke: Yolumen de micréfono

* Reloj: En pantalla principal

* Alarmas: Alarma de CD, Alarma de radio, Timer

Accesorios

+ Control remoto; de 36 botones

* manual de usuario: Espaiiol, portugués (Brasil)

* Guia de configuracién ripida: Espafiol, portugués
(Brasil)

* Folleto de garantia: Version giobal

* Accesorios incl.: Antena OM con bucle, Adaptador
de pin chato, antena FM, Control remoto

+ Cables: Cable de entrada de MP3

Dimensiones

« Dimensiones del set (An x Al x Pr):
265 x 310 x 403 mm

* Ancho del altavor: 207 mm

* Altura de los altavoces: 309 mm

* Profundidad de los altavoces: 214 mm

+ Dimensiones del embalaje (An x Al x Pr):
568 x 374 x 490 mm

+ Peso con empaque incluido: 13,5 kg

Potencia
* Alimentacion de energia; 100-240 V CA, 50/60 Hz

* Debe evitarse el uso del equipo en un volumen superior a los 85
decibeles, dado que puede scasionar dafios en o sistema auditive,
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| O Comprobante de Ingreso de Oferta
P SaPubli . Fecha de Emisién del Presente Comprobante
TN, rere e et r~| . viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 12:12:39

‘. . Codigo de su Oferta

.
Taens?

!Datos de Ia Adqu1s1c1on 2387 63-L1 10

Nro de Adqu151c1on 2387 63- L110
\ Nombre ADQUISlClON EQUlPAMIENTO DEPORTIVO
Tlpo de Adjudicacion Adjl-ldlcacion MUltlDle sin Emision de OC: La entidad licitante podra adJuchca .

r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferioresal |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici |
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningln tipo de impu ¢

| esto.

| Estado Cerrada o I o
mMoneda - “ lm;eso Chileno

Compradormw - | MUNICIPALIDAD DE PUCON

_—(;B;;va‘;ones del Compra-;—_:l:)-tvll'}:s';(-:ION EQUIPAMIENTO DEPOI;'IVO S
;nor .
: Contacto OSCAR MENDIZABAL {mortaga@mumc1pahdadpucon cl)
leelefonos | Fono: 56-45-293045- - Fax: 7 i
F;egl—'ta de Pul;ac;c{;: N 22/3/2010 §103

“f:';ha_ —de Cierre 724;372010 16:00 B o

‘-Fe;;a de Apertura 24/3/2010 16;:01 -

;”Qa!:os del Proveedor

Nombre de Usuario Ingrid villablanca
' RUT 78.440.1901

' Razon Social PRODUCTCS Y SERVICIOS VIVOSPORT LIMITADA

iDatos de la 'Oferti -

Nombre de la Oferta OFERTA 1

[ER—— et n

Descrlpcmn de la Oferta VALORES MAS IVA, DESPACHO 24 HORAS DESDE LA RECEPCION DE LA ORDEN DE
COMPRA VIA EMPRESA DE CARGO PULLMAN CARGO.

Fecha y Hora de Ingreso 23/3/2010 23:05

htto://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=luxcO2PROiqdw... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 2 of 3

' Anexos de la Oferta

o Ane:_::_o_ Tipo __iAcciones,

COTIZACION 2387-63-L110.d Ofert i Y
oc erta Técnica % Jg} .

J Total de la Oferta § 894.500

Clasificacién ONU:;
Especificaciones del Comprador; TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40
Cantidad: 30 Unidad

iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total i
30 Unidad TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40 $ 6.700 $201.000 W

ClasificaciéhFBNU: T T mm——— T A - I : ?ﬁff«.‘ g 'gﬁ
Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION
Cantidad: 5 Unidad

iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
i5 Unidad LE_N:FES DE NATACIQN o . - _5_3.900 o - $19.500 _

Clasificacion ONU:
f 8 Especificaciones det Comprador: BALONES DE BASQUETEOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING
!~ Cantidad: 20 Unidad

éCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

{20 Unidad B BALONES DE BAEQUETBOL SIMILAR A MOLTEN L SWSMSOO _ S 70.009w P
| Gl e - —.
i 9 Especificaciones del Comprador; BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN
f Cantidad: 20 Unidad
'Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
20 Unidad BALONES VOLEYBOL MOLTEN serve o Se70 8134000 -
} Clasificacion ONU:
1 Especificaciones del Comprador: PETQS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM
: Cantidad: 60 Unidad
‘Cantidad s Precio
'Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total
'80 Unidad PETOS_/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM mitre $ 2.400 S
L profesionales e 144.000
= s o et rve e e e e e e e e e e s
§ Especificaciones de! Comprador: REDES DE VOLEYBOL
! Cantidad: 6 Unidad
'Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
6 Unidad ~ REDES DE VOLEYBOL o $15.000 $90.000
Clasificacion ONU: -
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM
Cantidad: 10 Unidad
iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total )
110 Unidad COLCHONETAS AEIiO_BlC:A_1902( ?g_)izrcnj S 8.690___ S 86.000_;13_“

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x Smm
Cantidad: 20 Unidad

htto://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=luxcO2PROiq4w... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 3 of 3

‘Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
120 Unfdad COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 4mm S 6.000 ) $120.000 ..

. Clasificacion ONU:
! 1 Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON
: Cantidad: 30 Unidad

iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precie Unitario Total
:30 Unidad GORRO?PEH&T&CIQN}ARGE B!_ANCO N‘{LQN - $ 1000 ) ) $ 30.009_
E Total de la Oferta $ 894,500

Imprimir Comprobante

httn://www.mercadopublico.cl/bid/modulzs/bid/voucherview.aspx?enc=luxcO2PROiq4w... 26/03/2010



SERIE NATACION -

ART: 54857
ART: _ JF-104 DESCRIPCION: Anleojos agua anti-
DESCRIPCION: Tabla Natacion empafables 1 pieza

{GR7}

Baldn de Basketball. Cubierta de goma.
Tamafioy peso oficial

Disponitie; N° 7

| (veM-1500 / SERVE)

Raldn de Volleyball. Cuero sintética
seonGmico de alta durabilidad. Tamadio
y peso oficial,

Disponible: N¥5y N° 4.




STANDARD)
Harm g los 4 costados, t:ah%e de acerm
ha, Tamafio Oficial,




M4041

A

Gotra nado lycra Mesuca

DESCRIPCION

LT T T L T R

ASS5TBIT
Colchaneta de yoga 4 mm
Mesuca

-

.
-

RT:
DESCRIPCION

A




Comprobante de Ingreso de Oferta Page 1 of 3

i e = [P - e

G % Comprobante de Ingreso de Oferta

M doPubl Fecha de Emision del Presente Comprabante
ez = .;...' N viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 11:40:49
* Cédigo de su Oferta

”
v L*
‘h’ -

N
Tuw ok’

' Datos de la Adquisicién 2387-63-L110

*
[
Il
¥

o

.

Nro. de Adquisicién 2387-63-1.110
Nombre ADQUASICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
Tlpo de Adjudicacmn Adjudlcacmn Mulnple sin Emisién de OC: La entidad licitante podra ad]udlca

r cada linea de producta o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad selici
tada. Recuerde gque los precios ofrecidos no deben incluir ningln tipo de impu |

i esto.
§ Estado Cerrada
' Moneda Peso Chileno
: ! Comprador i MUNICIPALI DAD DE PUCON
; Observaciones del Comprad ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
[ or ;
! [
I
; Contacto OSCAR MENDIZABAL (mortega@mumc1pahdadpuc0n i)
i Telefonos Fono: 56-45-293045-
' Fecha de Pubhcacmn 22/3/2010 9:03
Fecha de Cierre 24/3/2010 16:00 |
T B |
Fecha de Apertura 24/3/2010 16:01 |
oo -
i

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario Roberto Retamal Suarez
@ RUT 11,664,668-4
' Razon Social ROBERTO PEDRO RETAMAL SUAREZ

Datos de la Oferta - - I

Nombre de la Oferta IMPLEMENTACION DEPORTIVA.

e e
i Descripcitn de la Oferta DESPACHO INCLUIDD

I
! Fecha y Hora de Ingreso 23/3/2010 20:30

httn-/wrarw mercadonublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=8wdlH4sGQATO... 26/03/2010
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No hay Anexos Ingresades

Total de la Oferta §1.092.950

Clasificacion ONU:

Especificaciones del Comprador; TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40
! Cantidad: 30 Unidad

i

‘Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
30 Unidad TABLA DE FLO'I:@CION ) SWZM?OE)V 75781000MW ’

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO
Cantidad: 95 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario
95 Unidad CONOS DE 30 CM L 310

‘ Clasificacion ONU:
j 4 Especificaciones del Compradar: LENTES DE NATACION
! Cantidad: 5 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
5 Unidad LENTES DE NATACION $1.990 $9.950

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador; BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING
Cantidad; 20 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
120 Unidad BALONES DE BASQUETBOL GOMA MOLTEN N’ 7 53.990  §79.800

™ Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN
Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitaric  Total
20 Unidad BALONES DE VOLEIBIOL MOLTEN SOFTTOUCH ~ $14.500 $290.000 "7

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM
Cantidad: 60 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total ’
60 Unidad ‘ PETOS COLORROJO B - 51500 5114000 - -

i Clasificacion ONU:
! Especificaciones de! Comprador: REDES DE VOLEYBOL
: Cantidad: 6 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
§ Unidad RED DE VOLEIBOL CABLE TENSOR ACERO §12000 572000 .

|
5 Clasificacién ONU:

Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM
Cantidad: 10 Unidad

Cantidad E ificaci del Proveedor Precio
QOfertada specificaciones del br Unitario

. COLCHONETAS INDIVIDUAL 100X10010.5 CM ESPUMA DENSIDAD 21 FORRO
10 Unidad ENGOMADO CIERRE Y MANILLA 510.857

Total

S A
108,570}

httn://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx ?enc=8wdIH4sGQATO... 26/03/2010
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Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm

Cantidad; 20 Unidad i

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total :
20 Unidad COLCHONETAS DE YOGA ) o $5.644 o s1i2.880

Clasificacion ONU:
| Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCQ NYLON

i Cantidad: 30 Unidad |
|Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total }
130 Unidad GORROS DE NATACION $ 990 $29.700 - |

- —

_ TowldelaOferta § 1,092,950

Imprimir Comprobante

htte/Avww mereadonublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=8wdlH4sGQATO... 26/03/2010
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; i ,
N ; Comprobante de Ingreso de Oferta
| ' Fecha de Emisién del Presente Comprobante
] MercadoPublico.cl viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 11:35:10
s, Codigo de su Oferta

h

| .
v "a T
|

|

i

Datos de la Adquisicion 2387-63-L.110

| Nro. de Adquisicion 2387-63-L110

| e e e e s+
% Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

i Tipo de Adjudicaci()n Adjudicacion Mualtiple sin Emision de OC: La entidad licitante podra adjudica

i r cada linea de producte o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |

i as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
| tada. Recuerde gue lo.-precios ofrecidos no deben incluir ningdn tipo de impu i

esto.
- Estado Cerrada
Moneda Peso Chileno

| Comprador

| MUNICIPALIDAD DE PUCON

i .
I Observaciones del Comprad ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

i or
| Contacto OSCAR MENDIZABAL (mortega@municipalidadpucon.cl} ,
| Teléfonos Fono: 56-45-293045- - Fax:

. Fecha de Publicacién 22/3/2010 9:03

| Fecha de Cierre 24/3/2010 16:00

. Fecha de Apertura 24/3/2010 16:01

[ e e e e e
Datos del Proveedor

' Nombre de Usuario JOSE LUIS CAMPOS GONZALEZ

[P o P

G RUT 7..681“.835-5
}g_;azén S;cial | W'”&;‘JJEL--;ERNANDEZ- o ] T
3 Nom-brer de]a. Ofertawi IMPLEMENTACION DEPORTIVA
l ‘“[‘J(’es.(;ri;c:iéhiciiewla Oizerta Sersyciau deportes; posee 20 ;m;; de experienciz en el r-ubr-o ﬁoﬁféccién y venta

de articuios deportivos, Plazo de entrega es de 7 dias hahiles, Entrega a

domicilio, sin costo de envio, via Tur Bus cargs, Todos los articulos deportivos se
entregaran con una garantia de diez meses. Consultas a fono: 02 - 2812716 :
josecampos@sersyctaudeportes.cl wwww.sersyclaudeportes.cl Atte.  Jose Luis ‘
Campos Sersyciau deportes

It haranw mercadomiblico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=2yMX7NrObepO... 26/03/2010
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 Fecha y Hora de Ingreso 13/3/2010:19:27

. Anexos de la Oferta

| .. nexo T Tipo  [Acciones
: Patente Comercial } - 2010.jpg Oferta Administrativa : ’Q]
- Inscripcion Chileproveedores.pdf Oferta Administrativa i

Q)

Oferta Administrativa al

i

Iniciacion de actividades 1991.jpg

i Total de la Oferta $1.045.420

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40
Cantidad: 30 Unidad

|
‘Cantidad R Precio
Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total
; . TABLA NATACION ESPONJA UK TIME SPORT 45x30 CmS. EXCELENTE S :
20 Uniced CALIDAD o M s
 Clasificacién ONU: o
Especificaciones del Comprador; CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO
‘ Cantidad: 95 Unidad
‘jCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total ~
|95 Unidad CONQ PLASTICO 30 CMS.NARANJO EXCELENTE CALIDAD $1.290 §122.550
‘ N e e e 2 T SRR
Clasificacion ONU: o
Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION
: Cantidad: 5 Unidad
‘Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
5 Unig_qd o o ANTEGIOS NATACION EXCELENT_E CALIDAD 5 1.890 5 9.450
_ Clasificacion ONU: ' -
} Especificaciones del Comprador: MEDALLAS GRABADAS 26 ORO-26 PLATA- 26 BRONCE
;ﬁ Cantidad: 80 Unidad
ig?::;g:g Especificaciones del Proveedor Ell::::;io Total
: : MEDALLA GRABADA LAUREL ORO, PLATA, BRONCE CON PORTA CENTRO Y 5
PO UNIGad | CINTAEXCELENTE CALIDAD | PO 03200
 Clasificacion ONG:
Especificaciones del Comprador: TROFEQS GRABADQS
‘ Cantidad: 2 Unidad
jCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total 4
2 Unidad TROFEOS GRABADOS DEFINIR MOTIVO DE DEPORTE EXCELENTE CALIDAD $ 5.090 $ 10.180 ¥
" Clasificacién ONU: ) o - o
f Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING
: Cantidad: 20 Unidad
' 1 P .
28?22:3: Especificaciones del Proveedor U:'nei‘:::;?io Total

bt /s mareadamithlica cl/hid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=2yMX7NrObepO... 26/03/2010
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! : BALON BASQUETBOL MOLTEN GR7 OFICIAL NARANJA GOMA EXCELENTE s ;
20 Unidad  CALIDAD $ 4.590 91.500 .
" “Clasificacion ONU:
; Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN
!' Cantidad: 20 Unidad
Cantidad I Precio
Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitaria Total
! . BALON YOLLEYBALL TRAIN X 5000 SOFT TOUCH OFICIAL EXCELENTE S
20tmidad - canoso O8O a0
~ Clasificacion ONU:
E 1 0 Especificaciones del Comprador: PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDILUM
; Cantidad: 60 Unidad :
ECantidad Ofertada Especificaciones dei Proveedor Precio Unitaria Total !
160 Unidad PETO ENTRENAMIENTO CON NUMERO $ 1.090 $65.400 .
‘ e v
Clasificacién ONU: I l
Especificaciones det Comprador; REDES DE VOLEYBOL
Cantidad: 6 Unidad
:Cantidad e Precio
Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total
' . RED DE VOLLEYBALL POLIPROPILENO SEMI PROF. C/CABLE ACERO 3,35 MM, S i
;6 Unidad EXCELENTE CALIDAD o S17.990  07.940
! i OND. e e o e N
' Especificaciones del Comprador; COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM
f Cantidad: 10 Unidad
'Cantidad s Precio
Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total
‘10 Unidad COLCHONETA GIMNASIA 100x75x4 CMS AGLOMERADA TEVINIL, ESQUINA $12.790 S ,
SO REFORZADA, MANILLA PARA TRANSPORTE EXCELENTE CALIDAD Y 127900 ¢
: Clasificacion ONU: S
i 1 Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5rm ;
Cantidad: 20 Unidad i
Cantidad S Precio !
Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total !
320 Unidad COLCHONETA IND. 100x50x6 CMS DENS.45 YOGA AGLOMERADA ESQUINA § 7.490 S
o unica REFORZADA, MANILLA PARA TRANSPORTE EXCELENTE CALIDAD GO 149800
T Clasificacion ONU: T I
Especificaciones del Comprador: GORRQS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON
: Cantidad: 30 Unidad
iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precto Unitario Total
30Unidad  GORRO NATACION LATEX UK TIME BLANCO EXCELENTE CALIDAD  $1.190  §35.700 ¢

— . e et e n i e+ e e - SN

T - " Total de la Oferta f$_1.045’420 |

Imprimir Comprobante

httn-//www mercadonublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=2yMX7NrObepO... 26/03/2010



0312550 1305248
2299426
INGRESO N2
' 7681835-5
AU.T.
SANTA AMALIA 398
DIRECCION
| “PATENTES Comerciales, Industrialqs, 1 SEM.2010
TRIBLITO O MULTA POR INFRACCION PERIODO
2-23080 o%u{zom
RO.L FECHA DE EMISION
CONCEPTO
PERIODO EMERO-JUNIO DE 2010
PROXITMO PAGO HASTA EL 31/JULIO/2010
TALLER ARTESAHNAL CONFECCION RO

PLAZO A PAGAR

BAPUESTOS Y DERECHOS VALORES
" patente Comarcial ' 18.452
Asec Patents Enroladas 20.447

SUB TOTAL
1PC.
INTERES ' o

Depto de Fatentes poas | cvarriga
UNIDAD | S EwISOR

CONTRIBUYEN




COMPROBANTE DE PAGO

- Registro Electrénico
Oficlal de Proveedores del Estado;

Folio: 2785153
Fecha: 13-01-2010 15:23
COMPROBANTE DE PAGO

Consideraciones
-Célculo realizado a tarifa vigente.
-Valores no afectos a IVA.

Identificacidn

RUT EMPRESA - 7.681.835-5

NOMBRE EMPRESA / RAZON SOCIAL  : MANUEL SERGIO FERNANDEZ ALVEAL
TAMANG EMPRESA : Migro

Formas de Pago

1 Web Pay / Pago a través de sus tarjetas de crédito bancarias en www.chileproveedores.cl

2 Transferencia Bancarla, exclusivo para cuentacorrentistas del Banco Estado en www.chileproveedaores.cl

3 Depésito bancario en sucursales Banco Estado Cta. N° 10408-4 y postericrmente debe enviar el comprobante
de depdsito con sus datos de contacto al Fax 56-2-3607160 de |o contrario la Inscripeion no se hard efectiva

4 Pago con Chegue al Dia(") y efectivo en oficinas comerciales de ChileProveedores

{*): Cheque o deposito a nombre de CCS Cuentas en participacién y otros para mayor informacion visite www.chileprovesdores.cl

Fecha de Vencimiento: 23 de Enero de 2010

Valor Anual $0
Descuento Incluido 0
Total $0
Interno:__ Usuario

Comprobante vilido con firma y timbre de caja ! Comprobante valido con firma y timbre de caja:

imprimir cupén de pago y presentarlo 2n las oficinas de ChileProveedores.
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FEE Comprobante de Ingreso de Oferta
j 5 MercadoPublico.d + Fecha de Emisién del Presente Comprobante

E e - viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 11:16:21

P Codigo de su Oferta

I

'Datos de la Adquisicion 2387-63-L110

| Nro. de Adquisicion 2387-63-L110 |
— !
! Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

: Tipo de Adjudicacion Adjudicacién Multiple sin Emisién de OC: La entidad licitante podra adjudica !

r cada linea de productc o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a (
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningun tipo de impu

esto. :

 Estado Cerraca T
ﬁ;neda  PeoChlen T |
E Comprador i MUNIC!PALIBAD DE PUCON -' i
;-Observaciones del Comprad  ADQUISICION EQUIPAMIENTS DEPORTIVO k
Lor
' Contacto  OSCAR MENDIZABAL (mortegagmunicioatidadmcon ety 3
‘Ew'rele‘fonos F;no: 56-45-293045- - Fax: - ) 7 ‘
, l:'echa de Publicacion 22/3/2010 %:03 | _ - :
{ Fecha de Cierre 24/3/2010 16:6&3 :
E-Fecha o ror . 24;/{0181601 b
Datos del Proveedor

Mombre de Usuario ) WIL:LIAAA- N.t;dM LU‘ELZS ES—COBAR' |

o ‘ 7_7_.'970. 930_;____. ................. _ . f
1 Razon Social SOCIEDAD SPORT TRADE LIMITADA o : B
L Datosﬁde la Oferta o - - B
" Nombre de la Oferta WWW.SPORTTRADE . CL

| Descripcion de la Oferta BAJAR ANEXOS TECNICOS DONDE SE INDICAN PLAZOS, CALIDADES TECNICAS DEL ‘
' PRODUCTO GARANTIAS ETC. i

’ i

| Fechay Hora de Ingreso  23/3/2010 12:45 '

http://wmv.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=4J 3%2b%2bBPx...  26/03/2010
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Anexos de la Oferta

| Anexo L. Tieo " TAcciones
| ANEXO PUCON.doc | Oferta Técnica &)
| Q)
CERTIF. ANTECED.LAB PREVIS. PARTE 1.jpg | Oferta Técnica Q)

| | CERTIF. ANTECED.LAB PREVIS PARTE 2.jpg Oferta Técnica =Y ‘

i Total de [a Oferta $747.150 j

: Clasificacion ONU:
} 1 Especificaciones del Comprador: TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40

Cantidad: 30 Unidad

%Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
30 Unidad BAJAR ANEXOS TECNICOS §2.200 § 66.000

" Clasificacion ONU:
Especificaciones de! Comprador: CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO
[ Cantidad: 95 Unidad

I I : . : . -
’Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precic Unitario Total C O u’W\ﬂ'\iL\,“

195 Unidad BAJAR ANEXOS TECNICOS $ 690 $ 65.550 |
T S N YA

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador; LENTES DE NATACION

Cantidad: 5 Unidad ‘
/Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total |
|

!

|5 Unidad BAJAR ANEXOS TECNICOS B $2.200 $11.000

3 —_— e e e e i it A o o mm S e e e

: Clasificacion ONU:
; Especificaciones del Comprador: MEDALLAS GRABADAS 26 ORQ-26 PLATA- 26 BRONCE

Ll
i Cantidad: 80 Unidad

|Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total ,
E§9_Unidad BAJAR ANEXOS TECNICES_ ) $ 850 . $68.000 - |

i Clasificacién ONU;
i Especificaciones del Comprador: TROFEQS GRABADOS
Cantidad; 2 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
2 Unidad _BAJAR ANEXOS TECNICOS $ 9.500 ~$19.000

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador; BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING

| I
|
¢ Cantidad: 20 Unidad i
|Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total ‘
120 Unidad BAJAR ANEXOS TECNICOS , §3.550 S 71.000

Clasificacion ONU:
! 9 Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN
; Cantidad; 20 Unidad

|Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total i
‘20 Unidad BAJAR ANEXOS TECjIJS%_ $6.750 $135.000

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=4J3%2b%2bBPx... 26/03/2010
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Clasificacién ONU: o ;
| 1 0 Especificaciones del Comprador: PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM

' Cantidad: 60 Unidad

{Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
{60 Unidad BAJAR ANEXOS TECNICQS $1.350 581 .000 _

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: REDES DE VOLEYBOL

Cantidad: 6 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
i6 Uni(ﬁ:lie.gr QAJAR ANEXPSTECN!COS 75 16.}50 _ o 5_3_93.100 7

: Clasificaciéon ONU:
1 2 Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM

Cantidad: 10 Unidad

{Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total .
!_10 Unidad BAJAR:\NEXOS T_ECNICQ% _58900 i B § 89_900 _

©_ Clasificacion ONU:
t 1 Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON

Cantidad: 30 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones dei Proveedor Precio Unitario Total ;
30 Unidad BAJAR ANEXOS TECNICOS 5 1.450 $43.500 ™ ’

_ TotaldelaOferta  $ 747.150

Imprimir Comprobante

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx2enc=4J3%2b%2bBPx... 26/03/2010



ANEXO DE COTIZACION

DE : SOC. SPORT TRADE LTDA

PARA : 1. MUNICIPALIDAD DE PUCON

30

TABLA DE FLOTACION

TABLA DE FLOTACION

$ 2.200.-

95

CONO MULTIPROPOSITO
PLASTICO EN 12 PULGADAS
31 CENTIMETROS

CONO MULTIUSO P.V.C.
OPTIMA CALIDAD
RESISTENTES PLASTICO DE
RESINA

':f;J (_/i""{"::

$ 690.-

LENTES DE NATACION

ANTEQJOS DE NATACION

$2.200.-




MEDALLA

50 MM DE DIAMETRO
DORADO BRILLANTE,
NIQUELADO, COBRE
ENVEJECIDO

INCLUYE
CINTA TRICOLOR

LOGO DE ACUERDO A LA
DISCIPLINA

GRABADO COMPUTARIZADO

18 850




COPA 36 CM
BASE ACRILICA

MISMO DISENO DE LA
FOTOGRAFIA,
CALIDAD PREMIUN.
INCLUYE

PLACA CON GRABADO
COMPUTARIZADO.

$ 9.500.-

20

BALONES DE BASQUETBOL
MOLTEN MODELO BI COLOR
DOBLE PORO 12 CASCOS
REPLICAS DIMAYOR ALTA
ADHERENCIA A LA MANO
BUENA DURACION DE
FRICCICN AL BOTE
DISPONIOBLES N°5 /6 /7

$3.550.-




20

BALON MOLTEN TRICOLOR
MODELO SERVE SOFT TOUCH
O SWETT CUERO CON
POLIURETANO DE MUY FACIL
MANIPULACION TAMANO Y
PESO REGLAMENTARIO
CERTIFICADO FEDERACION
DE VOLEYBOL DE CHILE

$6.750.-

60

PETOS DEPORTIVO
MULTIUSO EN TELA TASLAN
ELASTICADO VARIOS
COLORES INCLUYE
ELASTICADO AMBOS LADOS

COLORES SOLICITADOS.

$ 1.350.-

RED DE VOLEYBOL DE
COMPETENCIA DE 1.9 mm
RECUBIERTA CON P.V.C. EN 4
COSTADOS POSEE CABLE DE
ACERO COMPLETAMENTE
RECUBIERTO EN PLASTICO

$ 16.350.-

10

COLCHONETAS
INDIVIDUALES
AGLOMERADAS DENSIDAD
60 KLS X M3 MEDIDAS 100 X
50 X 5 CMS FORRO
COBERTURA 2000 PUNTAS
REFORZADAS ALTISIMA
CALIDAD

INCLUYE LOGO
CHILEDEPORTES
COLCHONETA OFICIAL
GIMNASIOS CHILEDEPORTE
DE TODO EL PAIS CON
CERTIFICACION DE ORIGEN

GARANTIA : 1 ANOS

30

GORRO NATAC SILICONA
BLANCO

GORRO DE NATACION

$ 10450!'




CONDICIONES GENERALES:

L- SOLO SE COTIZA MERCADERIA DE CALIDAD Y EN STOCK
2.- PLAZO DE ENTREGA 24 A 72 HRS. TODOS LOS
ARTICULOS

3.- GARANTIA DEL MATERIAL 12 MESES

4.- ENTREGA ES A DOMICILIO SIN COSTO EN EL PLAZO ESTIPULADO
5.- COTIZAMOS SOLO ARTICULOS DE CALIDAD DE RECONOCIDO PRESTIGIO

SIN OTRO PARTICULAR Y EN ESPERA DE
UNA FAVORABLE ACOGIDA DE LA PRESENTE

SALUDA MUY ATTE
EDUARDO ELGUETA ENCLADA WILLIAM LUES ESCOBAR
GERENTE DE OPERACIONES GERENTE GENERAL

SOC. SPORT TRADE LTDA

WWW.SPORTTRADE.CL




N 050172010/ 1429

GOBIERNO DE CHILE
DIRECCION DEL TRABAJO 5 7

CERTIFiCABQ DE AETESCEDENTE‘% LABORALES Y
PREVISIONALES

La Direccion del Trabajo, CERTIFICA que, respecto de la empresa solicitante que se individualiza a continuacién, se
reglstran, en las bases Informaticas de la Direccién del Trabajo, los antecedentes que se detailan en el presente:

1.- INDIVIDUALIZACION DE LA EMPRESA SOLICITANTE;

RUT RAZON SOCIAL / NOMBRE
77,970,930 - 2 SOCIEDAD SPORT TRADE LIMITADA
RUT REP.LEGAL | REPRESENTANTE LEGAL
8,546,983 -5 . LUES ESCOBAR WILLIAM MAIM ALFREDO
DOMICILIO

INDEPENDENCIA N° 2373

REGION COMUNA TELEFONO
05 VALPARAISO {032} 2591851

CORREQ ELECTRONICO

sportitda@yahoo.es

CODIGO DE ACTIVIDAD ECONOMICA (CAE)
COMERCIO AL POR MENOR DE ARTICULOS DEPORTIVOS

2.- ANTECEDENTES LABORALES Y PREVISIONALES DEL SOLICITANTE:

(Disponibles en Sistema Informatico de la Direccién del Trabajo y Boletin de Infractores a la Legislacion
Laboral y Previsional.)

MULTAS EJECUTORIADAS - NO INCLUIDAS EN BOLETIN DE INFRACTORES

N® MULTA N® LU M. UNIDAD MONETARIA INSPECCION ESTADO . J

-- NO REGISTRA --

DEUDA PREVISIONAL (BOLETIN DE INFRACTORES)

MOTIVO INSTITUCION MONTQ EN UTM MONTO EN §

- NO REGISTRA --

S
RESOLUCIONES DE MULTA (BCLETIN DE INFRACTORES) x"‘éﬂwﬁ
A i
. N" RESCLUCION TIPC aF




3.-PLAZOQ Y AMBITO DE VIGENCIA:

El presente Certificado tendra vigencia hasta el 19/03/2010 , siendo valido en todo el territorio nacional.

{BENARAYA GON&LEZ
e '
AL DEL TRABATONS)

IPT VALPARAISO

EL SIGUIENTE ES EL FOLIO PARA VERIFICAR LA VALIDEZ DEL CERTIFICADD EN EL SITIO WERB DE LA DIRECCION DEL
TRABAJO, EN hitp:liventanilla.dt.gob.clliramiteseniinealiramite/ivicio2.75p~ (INGRESAR EL FOLIO EN EL RECUADRO
"Verificacion de Tramites”, Y SELECCIONAR EL TRAMITE "Certificado Contratista™)

DwAfBKNe

U, de Fiscalizacion

Of. de Partes
et
) \' \)‘.‘\{—u_ DWET%'«\\
Y SN
S/ ! ﬂﬂo‘\
,"IT ) ;J\'
o f‘L
i o ol
Vi a7

; T
R R

I Generado 04 Mar 2010 13:05°04
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Comprobante de Ingreso de Oferta

H
o : Fecha de Emisién del Presente Comprobante
o s MercadoPublicocl .
TN s el viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 10:21:28
: Codigo de su Oferta

"
“weww

§Datos de la Adquisicién 2387-63-L110

' Nro, de Adquisicion 2387 63-L110
Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
Tlpo de Ad]udlcacmn Ad]udlcacmn Mult1ple sin Emision de OC: La ent!dad licitante podra ad}udwca

r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningln tipo de impu

esto.
‘ Estado o Cerrada. A - T
Moneda “ Peso (—Zhilen(;. I D
Comprador - IVA;UEJIFEIPALIDAD DE PUCON
wOb_ser\;'::l(:u;.;l'l;as d;l Comprad ADQUISICION EQUIPAMIENT( DEPORTIVO
_or
' Contacto : OSCAR ME;E);ZABAL (mortega@mu;;tw:lm;;;hdadpucm;n cl) o
= Telefonos | Fona: 56-45-293045- - Fax:
( Fecha de Publicacién 2232010903 o
Fecha de Cierre " 24/3/201(716 06 - T
Fecha de Apertura - 24/3/2010 16,01 - B

\ Nombre de Usuano Marcelo Alejandro Quezadl Pere% h
RUT - 7 7710.545.751-0 - ) _ 7
‘ R:zo;S—c;cJ S ;A.AR(iELb ALEJANDRO (.:-):U_EZ;\.DA PEI;!EZ
IiDatos delaOferta
Nombre de la Oferta “ “MTG ADQUISICION EQU]PAMIENTO DEPORTIVO
Descrlpcuon de la Oferta . I.E_J;!A‘VPRESA INSC‘I;I;AWEWNCHILE PROVEEDORES - W—VALORES NETOS - :
INCLUYE DESPACHQ - ADJUNTO FICHA PARA EVALUACION - 5 ARNOS DE

EXPERIENC|A COMERCIAL

- Fechay Hora de Ingreso 2213/2010 10:14

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=4Xv1%2{8J31X...  26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta

Anexos de la Oferta

Page 2 of 2

Philips Mini FWM603 55.doc Oferta Técnica

i Penalty Balon Volley Beach Fun.doc Oferta Técnica

Penalty Balon Basquetball MBB.doc * Oferta Técnica

| | Toldo piramidal metal 300 x 300 cm. blanco, Oferta Técnica ;
: Home & Garden.doc

Anexo _ Tipo lAcciones.

 Total de la Oferta 5 784,500

-

| Clasificacion ONU:
! 2 Especificaciones del Comprador: TOLDO 4 X 4 M CON DOS COMPARTIMIENTOS
™" Cantidad: 1 Unidad

Cantidad e Precio Y‘Qﬁ
Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total AJD Lt
51 Unidad Tolde piramidal metal 300 x 300 ¢m. blanco, Home & Garden ENTREGA 8 DIAS ¢ 28.000 5 ) -‘i- b by -
o o VER FICHA {(MODELOQ ALTERNAT]VA, NO IN_CI__UYE ARMADQ} _' 287.000 f ' V4 /"“\
| Clasificacion ONU: . S
Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING
" Cantidad: 20 Unidad
‘Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario  Total
20Unidad _ Penalty Balon Basquetbalt MBB ENTREGABDIAS  §16.000 _3320.000 .
~ Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBCL SIMILAR A MOLTEN
7 Cantidad: 20 Unidad
|Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total :
!20 Unidad _Penalty Balon Volley Beach Fun ENTRGA 8 DIAS 314200 5284.000 -,
| Clasificacion ONU: o
Especificaciones del Comprador: MINICOMPONENTE
Cantidad: 1 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitarioc Total
1 Unidad Philips mini FWM5803/55 GARANTIA 1 ANO ENTREGA 10 DIAS $ 152.500 5 152.500':' .
Total de la Oferta $ 784.500
Imprimir Comprobante
http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=4Xv1%2f8J31X...  26/03/2010



Marcelo Quezada Pérez — ServiCompra
Huingan 9632, La Florida / Santiago
Email: mquezada@servicompra.cl
Fono: 3131276 Fax 4938709

Philips Mini FWMG603/55

Descripcion

Mini Philips
Modeio: FWMB03/55

Sonido

Potencia de sonido total (RMS): 400 W
Potencia de salida (RMS): 4x60W/c + 160W

Optimizacién del sonido: MAX Sound, Refuerze dindmico de graves en 3 pasos, incredible Surround,
Contro! de scnido digital de 4 modos, control ambiental virtua!

Potencia de salida: 5200W PMPQ

Bocinas

Numerc de altavoces: 3 <LI< Bass bocinas de Sistema vias, 3 pulg., 2 Twester 6,57, x Woofer
principal:>

Controlador de subwaofer: Woofer de 8 Pulgadas

Tipo de subwoofer: Pasivo

Reproduccién de audio
<Ll

Soporte de reproduccién: CD, CD-R, CD-RW, MP3-CD, WMA-CD

Modos de reproduccién del disco: Programacion para 40 pistas. Repetir una / disco / programa,
Reproduccién aleateria

Modos USB Direct: Reproducir/Pausa, Parar. Anterior/Siguiente, Retroceso rapido/Avance rapido,
Repeticién, Aleatoria, Eliminar

Grabkacién de audio

Soporte de grabacion: Dispositive USB

Modos de grabacion USB: Grabacion instantanea, Programacidn de pistas, Programacién de
programas de radio, Disco individual, Pista individual

Fuentes de grabacion USB:; CD, Sintonizador, Entrada de micréfone, Aux

Sintonizadorirecepcidn/transmisién

KintnnizaciAn antamdatica diaital




Estaciones preseleccionadas: 40

Bandas del sintonizador: FM, MW <LI< & (Plug Set Easy Store, Auto sintonizador;>

Conectividad

Conexicnes de audio: Entrada auxiliar RCA, Entrada de linea estéreo - MP3 Link
USB: Host USB
Micréfong: Conectores de micréfono duales

Otras conexiones: Antena FM, Antena MW

Comodidad

Alarmas: Alarma de CD, Alarma USB, Alarma de radio. Timer
Reloj: En pantalla principal

Tipo de pantalla: FTD

Indicaciones: Modo DIM

Karaoke: Volumen de micréfono, Control de eco

Accesorios

Control remoto: 36 teclas con 2 baterias AAA

manual de usuario. Espanol, portugués (Brasil)

Guia de cenfiguracién rapida: Espafiol, portugués (Brasil)

Foileto de garantia: Version global

Accesorios incl.: Antena FM/MW, Baterlas para control remoto, Adaptador de pin chato

Cables: Cable de entrada de MP3

Medidas

Set (An x Al x Pr): 269 x
311 x 366 mm

Parlante principal (An x Al x
Pr); 230 x 345 x 279 mm

Subwocfer (An x Al x Pr):
270 x 345 x 396 mm

Pesc con empaque
incluido: 23,5 kg.




Marcelo Quezada Pérez — ServiCompra
Huingan 9632, La Florida / Santiago
Email: mquezada@servicompra.cl
Fono: 3131276 Fax 4938709

Penalty Balon Volley Beach Fun

Balon Voltey

Penalty

Modelo: Beach Fun
Diametro: 65 - 67 cm
Peso: 260-280g

Costurada




Marcelo Quezada Pérez — ServiCompra
Huingan 9632, La Florida / Santiago
Email: mquezada@servicompra.cl
Fono: 3131276 Fax 4938709

Penalty Balon Basquetball MBB

Balon Basquetball
Panalty

Modelo: Super Grip
Balon para hombres
Diametre: 75 - 78 cm
Peso: 585 -850¢g

Matrizada




iy

Marcelo Quezada Pérez — ServiCompra
Huingan 9632, La Florida / Santiago
Email: mquezada@servicompra.cl
Fono: 3131276 Fax 4938709

Toldo piramidal metal 300 x 300 cm.

blanco, Home & Garden

» Material estructura: Metal
» Material toldo: Tela Rafia sintética
« Color predominante tolda: Blanco

+ Largo aprox. (cm): Base: 300. Techo: 240.
» Ancho aprox. (cm): Base: 300. Techo: 240.

= Cubierta: Estructura metalica piramidal de base cuadrada, con tela afianzada a los pitares.

= Incluye: Piezas para estructura metdlica, tela. vientos, elementos de armadao y anclaje.

* Uso: Come {olde, sombreadero.

* Observaciones: Facil de armar. No incluye otros elementos que puedan aparecer en fotos. 6 kg.

NO INCLUYE ARMADD




Comprobante de Ingreso de Oferta Page 1 of 2

Comprobante de Ingreso de Oferta

‘ MercadoPublico.c| ; Fecha de Emision del Presente Comprobante
b epeiadhaingir -, viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 11:01:11 :
-, Codigo de su Oferta i

| N e |

4 -
T &

[Datos de la Adquisicion 2387 63 L1 10

! Nro. de Adquisicién 2387 63 L110
E Nombre ADQUIS!CEON EQUIPAMIENTO DEPORTIVG
e R
T1po de Ad]udicacwn Ad]udmacwn Multipte sin Emision de OC: La entidad licitante podra ad}udu:a

¢ cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantigades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningdn tipo de impu

esto.
\ Estado | Cerrada - | o | B
f}g;;,eda | peso c'hn'eno a -
'—(_.'.t;r;prador rrrrr S IMUN]CIPALI DAD DE PUCON
i-gbsewaciones del Compr_aQ -HAI;QU];C]ON EQl..;IPnTM;\AIEN'T:O DEPORTIVO . -
Qr
3 Contacto OSCAR MENDIZABAL (mortega@mumcmahdadpucon cl)
‘ Teléfonos - Fono: 56-45- 29304_;,_-_"_ | o
, Fechar;ie Pl;bllcac:onw 22/“3./_2016.9103
; Fecha de Cierre 24/3/20-1__0_;;?(737[7)7WMM - - _
Fecha de Apertura 24/3/2010 16:01 .

|Datos del Proveedor

" Nombre de Usuario René Roberto Hernandez Carreno

" RUT 10.274.699-6

| — . I e e e e
! Razon Social RENE ROBERTO HERNANDEZ CARRENO

iDatos de la Oferta

Nombre de la Oferta Mat de yoga y megafono

Descnpcmn de Ia Oferta Mat de yoga v megafonﬂ

Fecha y Hora de Ingreso 22/3/2010 153:05

htnsfsmany mereadamblico.cl/hid/modules/bid/vou cherview.aspx?enc=t0%2fGrad9l.6szZ... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 2 of 2

. Anexos de la Oferta
s W_ﬁ[\_exo ) S _ rTipor_

] . !
Acciones|

Q)

-

Mat de Yoga y Pilates y Megafono.doc Oferta Técnica

| Total de la Oferta 236500

Clasificacion ONU:;
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm

| Cantidad: 20 Unidad

'Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitaric Total :
§20 Unidad Mat yoga, pilates y fitness 174 x 61cm - Peso: 1kg . Smim espesoc $ 10.900 $ 218.000 -4

" Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: MEGAFONO
Cantidad: 1 Unidad

;Cantidad Ofertada Especificaciones del Praveedor Precio Unitario Total
1 U”ida,q..,,, Megéfg_r)_o 15 watts, con alcanceﬂgqqtq_mp_s._ _ 5 18.500 ' S 1815('!(,)

e Total dela Oferta  § 236.500

e

L Imprimir Comprobante

httn-/ramamar mareadamnblica cl/hid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=ro%2fGra9L6szZ... 26/03/2010



Mat de Yoga y Pilates

- Material: Espuma de PVC

- Tamaho: 174 x 61cm

- Peso: 1kg

- Superficie antideslizante y lavable.

- Los MAT de yoga proporcionan seguridad y comodidad, contra pisos frios y duros.
Mat de 3.5mm de espesor Precio: $ 9.800

Mat de Smm de espesor Precio: $ 10.900

Mat de 6mm de espesor Precio: $ 11,900, con bolso de regalo

Megafono Portatil / Voz y Sirena
10 Watts 250mt Precio: $ 14.900

- Ultra liviano

15 Watts 300mt Precio: $ 18.500
- Incluye bateria recargable y funcién de grabacién

30 Watts 400mt Precio: $ 29,500

- Incluye micréfono



Comprobante de Ingreso de Oferta
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Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emisian del Presente Comprobante

viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 11:15:18

Cédigo de su Oferta

' Datos de la Adquisicién 2387-63-L1 10

- Nro. de Adquisicién

2387-63-L1 10

‘ Nombre

| Tlpo de Adjudlcacmn

i
i

ADQUISICION EQUIPAMtENTO DEPORTIVO

Ad]udlcar:lon Multiple sin Emisidn de OC: La entidad licitante podra adJudlca
r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningdn tipo de impu
esto.

i Estado

Moneda

Comprador

Cerrada

Peso Chileno

| MUNICIPALIDAD DE PUCON

I
i Observaciones del Comprad
or

ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

\
|
f
i
,
I

Contacto

OSCAR MENDIZABAL (mortega@mumupahdadpucon cl)

Teléfonos

Fecha de Pubhcac10n

Fecha de Cierre

Fono: 56-45- 293045

Fax:

22/3/2010 9:03

24/3/2010 16:00

: Fecha de Apertura

24/3/2010 16:01

‘Datos del Proveedor

1
Nombre de Usuarlo

Razon Social

Gustavo Rossel

MARIA EUGENIA ASTORGA TORRES

3.985.816-9

[Datos de la Oferta

| Nombre de la Oferta

|
J
-

: Descripcién de la Oferta

Art. deportivos

Valores netos, mcluyen despccho WWW. lcsselspcrt cl (fec)

Fecha y Hora de Ingreso

22/3/2010 23:48

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=dDMb8x WiZFU...

Page 1 of 2

26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 2 of 2

No hay Anexos ingresados

t Total de la Oferta §931.400

Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING
Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
;20 Unidad _ Balones de basquetbol Molten N°7 goma GR7 12 cascos S 4.900 ~ $98.000 :

[ Clasificacion ONU:
|

Clasificacion ONU:
f Especificaciones del Comprador: BALONES YOLEYBOL SIILAR A MOLTEN

Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario  Total :
20 Unidad ) Baloan,___;le_»tc_}_ggybot Molten N°5 SERVE gq!ipretg__n__q_ _ 5 9.500 - 5190.000 i

Clasificacién ONU:
! 1 0 Especificaciones del Comprador: PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM
Cantidad: 60 Unidad

;:Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total .
160 Unidad Petos deportives mitre medium _S2%0 At 7_'4_0_00‘ :
: W Clasificacion ONU: o N -

Especificaciones de! Comprador: REDES DE VOLEYBOL
Cantidad: 6 Unidad

‘Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
6U212ad _REQes gie? v_oleybql pqun con cable Qe acero 516,900 o S 10%.400 o

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM

Cantidad: 10 Unidad

i . ,
iCantidad pt o s Precio
§0f ertada Especificaciones det Proveedor Unitario Total

I . celchonetas deportivas tela oxford, impermeables, maniltas, 100x100x5¢m
101N espuma densiaa 21 15000

,
b
'

. .
150.000 ¢ ¥,

Clasificacion ONL:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm

Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
20 Unidad Colchoneta yaga émm de espesor L 3710.900 $ 218,000

1

.

| TomaldelaOferta $ 931.400

Imprimir Comprobante

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=dDMb8xWiZFU... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 1 of 2

Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emisién del Presente Comprebante

viernes, 26 de marzo de 2010 Hara: 11:15:40

Codigo de su Oferta

(2 i:
* MercadoPublico.cl !

Taema

'Datos de la Adquisicién 2387-63-L110 é
' Nro. de Adquisicion | 2387:63-L110

| Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
f T]po de Adjudncacmn Adjudlcacmn Mult1p|e sin Emision de OC: La entidad llc1tante podra ad]udlca

r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta ta cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningun tipe de impu

esto.
Est;do C,e — _ R B _
“one;a o . Pe-s_o--Chileno V
_C-omprador - | MUNICIPALIDAD DE PUCON
Observaclones del Comp;;;* ADQUIS‘IEI‘O“!\I EQUIPAMIENTO DEPORTIVO T
: or
%MC#c;n‘t_acto o OSCAR MENDIZAWBAL {mor;ega@mun1c1patlaadpucon cl)
. Telefonos Fono: 56-45-293045- -l;a:.w - T
f Fecha deiPubhcacmnw | “.22/3/2010 9:03 .
Fecha de Cierre - 24/3/2010 16717307m_“— I :
Fecha de Apertura 24/3/2010 16:01

B'c;tos del Proveedor :

i Nombre de Usuario Juan Carlos Pablete
RUT 7.065.462-8
Razon Soc]al JUAN CARLOS POBLETE CANO
i Datos de la Oferta
! Nombre de la Oferta SUPER OFERTA J.F M!NICOMPONENTE REPRODUCE CD MP3 Y TIENE PUERTO USB ¥
! ENTRADA DE MiCROFONO
! Descn‘pcién de la Oferta HITGRAN OFERTA““ MlNICOMPONENTE REPRODUCE CD MP3 TIENE PUERTO USB ¥
ENTRADA DE‘MICROFONO PRODULCTOS Y MARCAS DE CALIDAD CON
RESPALDO TECNICO CERCANO - SERVICIO DE POST VENTA CON CAMBIO D
REPOSICION ANTE FALLA REITERADA - ORDEN DE COMPRA MINIMA $ 100.000. -
+ VA - PROPONEMOS SOLUCIONES, QFERTAS ATRACTIVAS ¥ NQVEDOSAS
FLETE: GRATIS. -  OFERTA VALIDA HASTA AGOTAR STOCK.

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=MKthW8X4fZ. .. 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 2 of 2

GARANTIA: 1 ANO - NO TENEMOS INHABILIDADES - DESPACHQ: MENCR
QUEEDIASH - ESTAMOS EN CHILEPROVEEDORES
- Fecha y Hora de Ingreso 23/3/2010 11:10

'
I

Anexos de la Oferta

o ANeX0 e ... Tipo_ " TaAcciones
MINICOMPONENTE PANASONIC MINI SC- Oferta Técnica ! Q;]
AK180.doc [
i Total de la Oferta 130045
‘ Clasificacion ONU: S B
: Especificaciones del Comprador: MINICOMPONENTE
Cantidad: 1 Unidad
‘Cantidad e Precio
‘Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total
: MINICOMPONENTE REPRODUCE CD MP3 TIENE PUERTO USB ¥ ENTRADA DE MICROFONO »
Mini Panasonic = Modelo: SC-AKT80 « Potencia RMS total de 250W » Conexion USB »
Music port, reroduccion de midtiples formatos: CD-R,RW Y Mp3 « Almacena 5 CDs.
1 Unidad Reproduce t y cambia 4 » Setector de pistas giratorig » Entrada para microfono: $ 130.045 S ]
. funcion karaoke « Re-Master para un sonido mejorade « Ecualizacidn manual « 7 ; 130,045

ecualizaciones pre-definidas (Heavy, Soft, Clear, Vocal, Disco, Live, Hall} + Flatz »

! |
[ Control de bajos independiente « Parlantes de 2 vias con Woofer de 16 cms y tweeter ‘
|

de 6cms

Imprimir Comprobante

http://www.mercadopublico.cl/bid/modulesfbid/voucherview.aspx?enc=MKthW8X4fZ... 26/03/2010



oluciones So]ucjones So]uciones

Panasonic Mini SC-AK180

Mini Panasonic

Modelo: SC-AK180

Potencia RMS total de 250W

Conexidn USB

Music port, reroduccian de multiples formatos: CD-R‘RW Y Mp3
Almacena 5 CDs. Reproduce 1y cambia 4

Selector de pistas giratorio

Entrada para micréfono: funcién karaoke

Re-Master para un sonido mejorado

Ecualizacién manual

7 ecualizaciones pre-definidas (Heavy, Soft, Clear, Vocal, Disco, Live, Hall} + Flatz
Control de bajos independiente

Partantes de 2 vias con Woofer de 16 cms y tweeter de Scms
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Datos de !a Adqu1snci6n 2387 63-L1 10

[ ———.

i Nro, de Adqmstcwn

2387-63-L1 10

Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emisién del Presente Comprobante

viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 11:40:08

Codigo de su Oferta

Page 1 of 3

Nombre

| Tipo de Adjudicacién

ADQUISICION EQUIPAMIENTQ DEPORTIVOQ

Adjudlcacmn Multipie sin Emisién de OC: La entidad licitante podra adJucllca
r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos noe deben incluir ningln tipe de impu

esto.
Estado " Ccemaca
Moneda  PeoChlew
!! Comprador l MUNICIPALIDAD DE PUCON

E Observaciones del Comprad

ior

Contacto

Telefonos

‘ F echa de Pubhcacwn

ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

Fono: 56-45-293045- - Fax:

22/3/2010 9:03

: ' Fecha de Cierre

l

Fecha de Apertura

24/3/2010 16:00

24/3/2010 16:01

lDatos del Proygedor -

Nombre de Usuano

RUT

Gustavo Rossel

3.985.816-9

|
? Razdn Social

r

1 Nombre de Ia Oferta

‘ Descnpcnon de la Oferta

. Fecha y Hora de Ingreso

1D;artos de la Oferta“ )

http:/fwww.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=MkSu4 VHzo Wk...

MARIA EUGENIA ASTORGA TORRES

IMPLEMENTACION DEPORTIVA 2

QOSCAR MENDIZABAL [mortega@mumc;pal?dadpucon cl)

Valores netos , incluye despacho , garantia www.rosseisport.ct Inscritos en

chlleproveedores

23/3/201017:03

No hay Anexos Ingresados

i

26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 2 of 3

| Total de la Oferta S 986.230

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Compradoer: CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO
Cantidad: 95 Unidad

|Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
595 Uﬂidaqu CDEC_)S 30 CMS RO{AOS’IN'[Eﬂsorginaranjo o o S 990

| Clasificacién ONU:
i Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION
| Cantidad: 5 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
15 Unidad LENTES DE NATACION N 7 $ 1.600 ) $8.000 - ) 5

| Clasificacién ONU:
* 8 Especificaciones del Comprador; BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING
! T Cantidad: 20 Unidad

iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total ‘
iZO Unidad BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-%BALDING oficial n7 $4.190 5 83.809_“«3"

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprader: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN

Cantidad: 20 Unidad

;Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario  Total _
20 Unidad BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN swet touch $6.999 ~ $139.980 ~

Clasificacion ONU: S -
Especificaciones del Comprador: PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM ’

: Cantidad: 60 Unidad

%Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor Precio Unitaric Total ’
ibO Unidad PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM S 1900 _S 114000 i

|  Chasifieacion ONU:
! Especificaciones del Comprador: REDES DE VOLEYBOL
'
: Cantidad: 6 Unidad
i
|

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total :
plastico $ 14.9500 $89.400 -7

}6 Unidad REDES DE VOLEYBOL oficial

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM

Cantidad: 10 Unidad

Cantidad N Precio

'Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total
| )

110 Unidad COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM tela oxford impermeable espuma $ 11.900

densidad 21 kgmt3 can cierre “"

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm

i Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Taotal
-20 Unidad COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm S 10.900 ) 572718.0007

Clasificacion ONU: o
’ Especificaciones del Comprador: MINICOMPONENTE '

htto://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=MkSu4VHzoWk... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 3 of 3

| 14 cantidad: 1 unidag

iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
*1 Unidad MINICOMPONENTE phillips $ 75.000 $ 75.000

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON

Cantidad: 30 Unidad

éCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
quRROS CE NATACION LARGE B_LJ_!\NCQ NYLON $1.500 S 4?.000 t

| TotidelaOferta  § 986,230

Frm tme e mm ¢ o e e e e e 1 . v

[E—

imprimir Comprobante

htin-//www mercadonublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=MkSud4dVHzo Wk... 26/03/2010



Ficha Digital Page 1 of 4

Ficha Licitacion N° 2387-63-L110 ADQUISICION
EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

Contenidos Bases Documentacion Anexa

#1.- Organismo Demandante

#2.- Contacto para esta Licitacian

¥3.- Antecedentes Administrativos

B4.- Etapas y Plazos

95 - Antecedentes Minimos a presentar en ta
Licitacion

#6.- Antecedentes Legales

»7.- Criterios de Evaluacion

e,
H

4 .

¢ e

¢

@

P .
Barss £y Corddalan
enP{ bidst bz

#B.- Montos y Duracién del Contrato
#9.- Requerimientos Técnicos y Otras Clausutas
#10.- Productos / Servicios Regueridos

Orgamsmo Demandante

Razon SOCIal l MUNICIPALIDAD DE PUCON

Umdad de Eo;niprai - Mun1c1pal1dad de Pucon

RUT. 69.191.600-6

Direccion AY. BERNARDO O'HIGGINS 483

SN pucén

Region en que seug e e - o o _

Adquisicion Region de la Arauc.arlu"a

2.- Contacto para esta Licitacion

Nombre compieto MENDIZABAL OSCAR

Cargo ) COORDINADOR DEPORTES

Teléfono 56-45-293045-

E- Ma?l R méﬁ&%ﬂémunifipaﬁdaﬂwon Cl . - i

3.- Antecedentes Admlnlstratwos

Ndmero de Adquisicien 2387-63-L110

Nombre de Adquisicion  ADQUISICION EQUIPAMIENTO. DEPORTIVO )
Emstac‘:lé - - Env1ada a Autorizar para Publicacion

Descripcion ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

Tipo de Adqu;sicién | Pubhca L1c1tac10n Pubhca Menor a 100 UTM (L1)

Tlpo-de Convocatona - ABiERTO B
Tapo de Ad]UdicaClO.h_ N m_mAd]udlcacmn Ml;la;)le sin Emision dé OC -

Moneda - Peso Chileno -

i;prilsjrc;el Proceso de Una Etapa

httn://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?qs=X... 19/03/2010



Ficha Digital

Toma de Razdn por
Contraloria

F undamento de la L1c1tacmn Licitacion Publica

4,- Etapas y Plazos

Fundamento de la L1c1tac10n | 16:63-2010 15“:30‘:.00' .

Fecha de Cierre de Recepcmn
de Oferta

Fecha de Acto de Apertura
Técnica

Fecha de Acto de Apeftura
Econom1ca (Referenctal)

Fecha Inicio de Preguntas

23-03-2010 16:00:00

23-03-2010 16:01:00

23-03-2010 16:01:00

19-03-2010 15:30:00

Fecha Final de Preguntas 22-03-2010 15:53:00

Fecha de Publicacion de
Respuestas

Fecha de Adjudicacidn

22-03-2010 16:30:00

24-03- 2010 13:24: 00

5.- Requisitos para los Oferentes

Requisitos para participar en la licitacién

Estar mscnto en algun -
registro especial

Instrucciones para presentacion de ofertas

Antecedentes Tecmcos

6.- Antecedentes Legales

7.- Cnter]os de Evaluacion

Tecmco Precio - 40%

T 777 calidad Técnica de los Bienes o
Servicios - 20%

Plazo de Entrega - 40%

8.- Montos y Duracwn del Contrato

Maneda Peso Chlleno

'nempo de[ Contratg ins

Plazos de Pago ' a 30 dias

Opciones de Pago | Cheque

Nombre Responsable Contrato MARIA VICTORIA ROMAN AVACA
Email n mvroman@municipalidadpucon.cl
Teléfona 56-45-293090-

Subcontratacion

htin://www mercadonublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?gs=X...

Entregar Antecedentes Tecmcos

Page 2 of 4

No requiere Toma de Razén por Contraloria

ESTAR INSCRITO EN CHILEPROVEEDORES

MENCR PRECIO

INDICAR CALIDAD, MARCA, ETC.(DE
ACUERDO A LO SOLICITADO)

INDICAR PLAZO ENTREGA (PUESTO EN
BODEGA MUNICIPAL, PASAJE ADOLFO
KACHELE N°200, PUCON) 0-2 DIAS
40% 3-6 DIAS 30% MAS DIAS 0% NO
INDICA 0%

19/03/2010



Ficha Digital

Prohibicion de No se prohibe SubContratacion

Subcontratacion

9.- Requerimientos Técnicos y Otras Clausutas
Resolucion de Empates NO HAY

Mecanismo Eara solucion de

consultas respecto a la NO HAY

adjudicacion ]

Acreditacién de cumplimiento

de remuneraciones o N 0 H AY

cotizaciones de seguridad
social

Presentacion de antecedentes "
omitidos por los oferentes NO HAY

o — - N — N O H AY
10.- Productos / Servicios Requeridos
ne | Clasificacion | Cantidad Unidad de Medida
i ONU
1 12162503 30 Unidad
2 30151901 1 Unidad
3 46161508 95 Unidad
4 46181811 5 Unidad
5 49101701 80 Unidad
6 49101702 2 Unidad
7 49141501 5 Unidad
8 49161515 20 Unidad
9 49161613 20 Unidad
10 49221510 60 Unidad
11 49221505 6 Unidad
12 49221506 10 Unidad
13 49221506 20 Unidad

Page 3 of 4

Descripcién

TABLAS DE
FLOTACION 60 CMS
X 40

TOLDO 4 X 4 M CON
DOS
COMPARTIMIENTOS

CONOS 30 CMS
ROJOS INTENSO

LENTES DE
NATACION

MEDALLAS
GRABADAS 26 ORO-
26 PLATA- 26
BRONCE

TROFEOS GRABADOS

BOYAS DIAMETRO 40
CMS ROJAS

BALONES DE
BASQUETBOL
SIMILAR A MOLTEN-
SPALDING

BALONES YOLEYBOL
SIMILAR A MOLTEN

PETOS/ 20 ROJO, 20
AMARILLOS, 20
AZULES, MEDIUM

REDES DE YOLEYBOL

COLCHONETAS
AEROBICA1X 1 X5
MM

Producto o Servicio
a contratar

Ayuda de ftotacion

Toldos

Delimitadores o
conos de trafico

Lente de proteccion

Medallas

Trofeos

Compensadores de
flotacion

Balones de
balonmano de
eguipo

Almacenamiento de
balones o redes de
voleibol

Gorras deportivas

Redes o mallas
deportivas

Colchonetas

COLCHONETAS YOGA Colchonetas

1.7 x 0.5 x 5mm

http://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?qs=X... 19/03/2010



Ficha Digital

14
15
16

17

http://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?7qs=X... 19/03/2010

52161509
52161533
53131601

60102507

30

200

Unidad
Unidad
Unidad

Unidad

Cerrar

MINICOMPONENTE
MEGAFONO

GORRGS DE
NATACION LARGE
BLANCO NYLON

NUMEROS PYC 20 X

20 CMS FONDO
BLANCO

Page 4 of 4

Minicomponente
Megafono
Gorro de bano

Cintas adhesivas de
nameros



=4 = PUCON Miercoles 10 Marzo 2010

PEDIDO DE MATERIALES

PARA STOCK | N° : [2010-00000566 |
(bdY

NUMERO INTERNO © 0005 FECHA . 10/03/2010

C.DECOSTO © 060501 U.SOLICITANTE . 06-DIDECO, 05-COORD. DE
DEPORTES, 01-COORD. DE
DEPORTES -

OBS ©  SOLICITA SRA. NANCY DIAZ SOTO, DIDECO SUB

ITEM CODIGO CANTIDAD | U.MEDIDA | NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM OBSERVACION

1 AD00343 1,000.000 | UNIDADES | VOLANTES AEROBICA

2 FE01116 10.000 UNIDADES | COLCHONETA

3 MB00213 1.000 UNIDADES [ MINICOMPONENTE

JUSTIFICACION :
PROYECTOS FNDR 2010, COORDINACION DE DEPORTES

O\ ™~

/

X

V* B® Jefe Finanzas /

Ve B'Wmo

'7_&\106?3 :



MUNICIPALIDAD DE PUCON
DIREC. DESAR. COMUNITARIO
COORDINACION DE DEPORTES/

DECRETO EXENTO: N° S /

UEOR i ke s

v I 8 T O 8

l1.- E1 Decreto Exento N° 2083 de fecha 25 de

Noviembre de 2009, que aprobd el Presupuesto Municipal para
el afio 2010.

2.- El Programa de fecha 01 de marzo de 2010,
denominado “Aerébica y Baile Entretenido *, recursos que
fueron adjudicados a través de concurso publico del Fondo
Nacional de Desarrollo Regional FNDR, a través de
Resolucidén exenta N°3417, del 24 de diciembre de 2009.

3.- El Decreto Exento N° 1405 de fecha 17 de
Agosto de 2009 que delega la funcién de firmar “Por Orden de
la Sefiora Alcaldesa”, al Administrador Municipal Sefior
Marcelo Concha Villagra.

4.- Las atribuciones que me confiere 1la Ley N°
18.695, ™“Orgdnica Constitucional de Municipalidades”, cuyo
texto refundido, coordinado y sistematizado fue fijado por
el D.F.L. N° 1, de 2006, interior.

CONSIDERANDO:

l1.- ILa importancia que reviste para la
Municipalidad de realizar actividades deportivas -
recreativas, mas aun si estas son para fomentar el deporte en
la comuna.

2.- La gran necesidad de hacer actividades
deportivas, puesto gque con este tipo de actividades, se
fomenta la vida sana y las buenas costumbres.

D E C R E T O

1.- APRUEBASE, El Programa de fecha 01 de marzo
de 2010, denominado “Aerébica y Baile Entretenido 7, recursos
gue fueron adjudicados a través de concurso publico
(F.N.D.R.).



2.- TIMPUTESE, el gasto a la cuenta N° 21405
Administracién de fondos de tercercs, por un

monto de
$ 305.000 (trescientos cinco mil pesos}.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

“Por Orden de la Sefio Alcaldesa”

P ANGUILEF MARCE VILLAGRA
JECRETARIA MUNICIPAL ADMINIST MUNICIPAL
o9 03. Z20/0

CONTROL

ucv/m/c%i/o%&/oﬁk.
DISTRIBUCION

Direc, Desar. Comunitario’
Direc.Adm.y Fzas.

Depto. Control e Y05 !
Arch. Coord. Deportes.- ‘ivﬁf o - - 3050@0&'
Arch. Of. Partes gy 25000

T



MUNICIPALIDAD DE PUCON
DIREC. DESAR. COMUNITARIO
COORDINACION DE DEPORTES/

Pucén, 01.03.2010.-

PROGRAMA: denominado “Aerébica y Baile Entretenido”, recursos

que fueron adjudicades a través de concurso piblico
(F.N.D.R.).

OBJETIVO : La Direccidén de Desarrollo Comunitario, a
través del Coordinacién de Deportes y Recreacién de la
Municipalidad de Pucén, postulan durante el afo a distintos
fondos que otorga el Gobierno, con el propdsito de entregar
instancias deportivas - recreativas y esparcimiento, a las
distintas instituciones de la comuna y personas naturales,
para que puedan desarrollar sus actividades deportivas. Es
por esta razdén gque la Municipalidad recientemente fue
favorecida con recursos del Fondo Nacicnal de Desarrollo
Regional (F.N.D.R.), postulados a través de la Coordinacién
de Deportes Y recreacidén Municipal, con el nombre del
Proyecto “Aerdbica y Baile Entretenido”, en donde ademas de
la contratacién de personal, especifica la adquisicién de
implementacién e insumos para realizar éste Proyecto. Es por
esta razén que se deberad adquirir implementacién deportiva,
material de difusién e insumos. Dichos costos seran

imputados a la cuenta N° 21405 Administracién de fondos de
tercercs.

OBJETIVO ESPECIFICO : Adquirir implementacién depcortiva,
productos e insumos, para ejecutar este proyecto deportivo,
el cual se realizarid durante el mes de enero - febrero -

marzo y abril de 2010 en el Gimnasic Municipal y Eco Parque
Municipal de nuestra comuna.

¢ DESCRIPCION : Esta adquisicién se destinara

exclusivamente a la difusidén y ejecucién de esta actividad
deportiva - recreativa.

REQUERIMIENTOS

02 lienzos $ 60.000.-
1.000 volantes $ 10.000.-
10 colchonetas $ 95.000.-
01 equipo mini componente $ 140.000.-
COSTO TOTAL - 305.000 {trescientos cinco mil

pesos).

SEPALS

QIR A
DIRECCION DE [ 0 s s
| DESARROLLO /4] 1
OSCAR MENDIZABAT ANDE Y EMR’!: 1 Ko 11 LLANQUILEO

INADOR DE DEPORTES .. . DIREG



1.3 ANTECEDENTES REQUERIDOS:
1.3.1.- PARA COMUNIDADES Y ASOCIACIONES INDIGENAS CONFORME A LA LEY N° 19,253,

Representante Legal

(Acompaftar Personeria Legal Vigente)

Certificado de Vigencia

(Acompaniar certificado vigente al momento de postular, otorgado por la CONADI)

1.3.2.- PARA JUNTAS DE VECINOS Y DEMAS ORGANIZACIONES COMUNITARIAS REGIDAS
Egg &E‘FENO 19418 Y ORGANIZACIONES DEPORTIVAS NO RECONOCIDAS POR LEY DEL

Representante Legal

{Acompariar Personeria Legal Vigente)

Certificado de Vigencia

{Acompaniar certificado vigente al momento de pastular, emitido por el Secretario Municipal)

Objetivos de la Institucion

Actividades desarroliadas en el mbito deportivo en los (itimos dos afios

1.3.3.- PARA ORGANIZACIONES DEPORTIVAS REGIDAS POR LEY N° 19712

Representante Legal

(Acompafiar Personeria Legal Vigente)

Certificado de Vigencia

(Acompafiar certificado vigente al momento de postular, extendido por el Director Regional del IND)

Objetivos de la Institucion

Actividades desamolladas en el ambito deportivo en los ltimos dos afios




2. ANTECEDENTES DEL PROYECTO
2.1 CARACTERIZACION DEL PROYECTO

alternos.

Descripcién: Aerébica y baile entretenido, consiste en la realizacion de secuencias de ejercicios en presencia
de oxigeno aerébico, de facil realizacion por todos fos grupos etareos de ambos géneros que combinan diferentes
ritmos y bailes en forma social , divertida y alegre durante 5 meses a razén de 3 veces por semana en dias

actividades creativas reconfortantes libres y de facil ejecucion técnica para todos.

Propésito (Objetivo General) Fortalecer la participacion de la comunidad, a través de ejercicios aerébicos que
busquen desarrollar la condicién animica , fisicay social y permitan crear nuevos grupos que cultiven la

secuencia interrumpida. y espectacular.

Objetivos Especificos: Ejercitar y desarroltar un conjunto de ejercicios fisicos ,combinados con diferentes
danzas en forma recreativa, que permitan mejorar la capacidad cardiopulmonar , la resistencia muscular, la
elasticidad, la movilidad articular y Ja capacidad de realizar e interpretar diferentes ritmos musicales en una

de baile entretenido m diferentas escenarios naturales de la comuna.

Actlwdades La-aerobica y baile entretenido, se iniciara con un test fisico para evaluar el nivel de ingreso a la
actividades y descartar lesiones frecuentes para luego continuar con una secuencia progresiva de ejercicios
aerodbicos de facil gjecucion considerando todos los segmentos y sistemas organicos e introducir danzas y ritmos

encuentros asociativos , exhibiciones y muestras comunales masivas de la actividad

Cronograma de actividades del Proyecto: Noviembre: Difusién ,Test de acondicionamiento fisico basico,
Diciembre — enero y febrero ejercicios aerdbicos y bailes entretenidos, practica de diferentes técnicas Marzo:

Alcance Comunal...X.... Provincial ........ Regional...... Interregional ...... Otro.......
Especificar cuales Comunas.............cccocoeeveeeerieenn.

N° de personas involucradas directamente en la ejecucion y gestion del proyecto

Hombres 10 Mujeres 25 Total 35

2.2 PRESUPUESTO DETALLADO POR ITEM (Detallar cada item)

Gastos

Honorarios; Monitor , frecuencia 3 x semana x 1 hora cada vez =

12hrs mensuales, $5.500xhora  $66.000 x 5 meses= Total  $330.000
(astos Combustible
$0
Gastos, Alimentacion y Alojamiento
$0
Gastos'en Publicidad e Impresos. 2 lienzos de difusion 4 x 1 $60.000
1000 volantes $10.000
Total $ 70.000
Gastos-de implementos Deportivos. 10 colchonetas $95.000
1 equipo minicomponente $140.000
\ Total $235.000
Gastos Generales
$0




Otros (Especificar) $0

total  $635.000

2.3 OTROS APORTES AL PROYECTO

FUENTE MONTO (en §) % del Total del
Proyecto
Aportes de la Institucién Ejecutora
60 hrs gimnasio $ 480.000 43
Monto Solicitado al 2% del FNDR para iniciativas
Deportivas $ 635.000 57
Otros Aportes -
0 0

TOTAL

$ 1.115.000 100

2.4 IMPACTO DEL PROYECTO

N° de Beneficiarios directos e indirectos (hombres y mujeres)
35 alumnos damas y varones
115 familiares y amigos

total 150 personas

Descripcion de Beneficiarios directos e indirectos (Especificar si son Adultos, Adultos Mayores, Jovenes, efc.}
Los beneficiarios son nifios y jovenes de 5a 17 afios y de 18 afios en adelante y personas de ambos
géneros con niveles de dificultad neuromotora medio, de todas las condiciones socioeconémicas,
procedentes de familias vuinerables residentes en el area urbana y rural de Pucén.

Resultados esperados ( Se deben entregar indicadores) Se espera que 35 nifios , jovenes y adultos sean
beneficiados con el mejoramientos de su condicion fisica y animica fortaleciendo su autoestima e
integracion, social y familiar.

Indicadores: registros fotograficos y video, lista de participantes , test fisicos de resistencia cardiopulmonar

By

Impacto (local, Comunal, Provincial y/o Regional) la actividad tendra un gran impacto en la comunidad de
Pucén, al optimizar la ocupacion del tiempo libre por medio de ejercicios de facil ejecucién que fortaleceran
su autoestima, y condicion fisica genera, permitiendc el sncuentro social y mejorando la calidad de vida de
quienes la practican.




Cronogréma (Carta Gantt)

ENERO | FEBRERO MARZO | ABRIL MAYQ

ACTIVIDAD 3|4 [5[617 |8[9|10[11(12]|13[14[15]16 |17 18

19

X

Planificacion

Difusién

Adquisicién Mater.

Registros

2
X
X
X
X
X

P DC | D 2 || —

Diagnostico

Montaje

Actividad

>
>
>
>
>
>
>
»
>
»”
»
>
b
»
»
»
»

Encuentros X

Premiacion

Clausura

| Qx| »

corporativa , lienzos y volantes.

Plan de'Difusion: La actividad de aerébica y baile entretenido ser difundida en todos los medios masivos de
comunicacion, prensa escrita, radial , TV, periédicos, revistas, diarios , correos electrénicos , pagina

NOTAS

1.- Las Indicaciones generaies son parte de la Normativa General y Bases de postulacién.
2.- Todos los campos pertinentes deben ser llenados.

3.- Se solicita adjuntar:

- Poder notarial de la Institucion designando a una persona responsable del Proyecto.
El Gobierno de Araucania, entendera que dicho Responsable es el interlocutor oficial del
Proyecto.

4.- Acompafiar la siguiente documentacion referida a la Institucién al momento de postular:

- Acompafar acta de Constitucion y sus modificaciones, si los hubiere, reducidas a
escritura publica, en el caso de las Corporaciones y Fundaciones.

- Certificado de Vigencia.

5.- Costo total del Proyecto, debe incluir impuestos.

6.- Acompafar Carta de Compromiso de aportes de otras fuentes de financiamiento, si lo
hubiere.

7.- El Protocolo de Procedimiento para el reconocimiento de la inversion via FNDR
realizada por el Gobierno Regional de la Araucania en el Plan de Difusion es parte de
la Normativa General y Bases de postulacion.
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Municipalidasd de Fucon
DEPORTES Y RECREACION

PROYECTOS

FNDR 2010

MATERIALES E _IMPLEMENTOS

N© MATERIALES CANTIDA&}/ COSTO M PROVEEDOR ESCUELA
1 balones voleiball 20 / 260 Voleiball

2 _ Redes de vo!elbail 120 Voletbali

3 Vo Rolllzos volefball T Ny / -1 R - Voleiball

4 ' TYe] L/ 200 Basquetball”
5 / 300 Basquetbali
6 o " 180 - Yoga

7 [ YT Evenios

8 Trofeos ¢ -// 40 Eventos

9 Diplomas # 60 Eventos

10 | Rollo huincha amarilia / 12 Eventos

11 Megafono ¢ - 50 Eventos

12 -/ Numeros PVC 00 / 80 Eventos
13 - Toldo ¢ 50 Eventos

14 - Carpas T "_"‘T@“'VL"' 250 T REEFE AT
15 Sacos de dormir / 300 Recreacién
16 / Bidones 50 Recreacion
17 ; Fondo 1 _ 40 Recreacion
18 Conos ™ - 95 )/ 94 MTB

19 Volantes aerdbica @> % 10 Aerdbica
20 Colchonetas ' 85 Aersbica
21 -+ Mini componente g‘i i 140 Aerdbica
22 Volantes natacion ' - [ | Nafacion
23 Boyas v 50 Matacién
24  Tablas de flotacién v 150 Natacion
25 Gorros de natacion / 39 Natacion
26 Lentes de natacion 4 25 Matacién

COORDINACION DE DEPORTES Y RECREACION

deportes@municipalidadpucon.cl

MUNICIPALIDAD DE PUCON

oscar.mendizabal@amail.com

045-283045

- 045- 283116

88745814



FORMULARIO DE POSTULACION PERIODO 2009

GOBIERNO REGIONAL
DE LA ARAUCANIA

1. ANTECEDENTES DE LA INSTITUCION

Nombre del Proyecto:  AEROBICA Y BAILE ENTRETENIDO

1.1 IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD POSTULANTE

Municipalidad o Institucién Privada sin fines de lucro] RUT de la Institucion

Municipalidad de Pucén 691916%

Nombre y RUT Representante Legal Firma Kepresentante Legal

Marcelo Rodrigo Concha Villagra

13.115.683-9 J
Domicilio Institucional Comuna
Av. Ohiggins 483 Pucén

\
y

1.2 IDENTIFICACION DEL RESPONSABLE DE!. PROYECTO

Persona Responsable y encargada del Proyecto (para municipios debe ser de planta o
contrata):
Gloria Hidalgo Lianquileo

RUT ‘ Teléfono

9.958.409-2 293029

Correo Electrénico Fax . N

ndiaz@municipalidadpucon.cl 293085 o
M'\J : // I/J

Direccion Fifea < N 7

’ ¥ " BTN , P -

Av. Ohiggins 483 Pucoén R L )
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Municipalidad de Pucen

LIENZOS PROYECTOS FNDR-PUCON ‘10

1X3 FONDO BLANCO LETRAS AZULES CON LOGOS
OSCAR MENDIZABAL 98745814 - 293045

1
i s ESCUELA DE VOLEIBALL bty
Proyecto financiade por FNDR X REGION
| RRLRYEL
Mkl o uan ESCUELA DE BASQUETBALL
Provecto financiade por FNDR X REGION
HER TR
i3
ESCUELA DE YOGA Lol
Proyecto financiado por FNDR X REGION
FLEE NS
i
Mo g e ESCUELA DE RECREACION AMBIENTAL
Proyecto financiado por FNDR I1X REGION
R
hrceitad & i ESCURLA DE  ATLETISMO Bt
Proyecto financiado por FNDR IX REGION
LN
et Som FEAaCUELA DE MOLNTAIN BIKE T
Provecto financiado por FNDR IX REGION
i}
om0 & Pucon ESCUELA DE NATACION S
Proyecte financiado por FNDR 1X REGION
2 LIENZ S
wmissoor FECEELA DE  AEROBICA Y BAILE ENTRETENIDO
Proyecto financiade por FNDR X REGION
2 AR NAON
o il
et g Pucr PUCON BEACH VOLEIBALL

Provecto financiade por FNDBR IX REGEON

NI
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Municipalidad de Pucon
DEPORTES Y RECREACION

PROYECTOS

FNDR

MATERIALES E IMPLEMENTOS

2010

N° MATERIALES CANTIDAD | COSTO M | ESPECIFICACION | ESCUELA
1 balones voleiball 20 200 Similar a Molten |Voleibali
2 Redes de voleiball 6 120 Voleiball
3 Rollizos voleiball 4 50 10 Voleiball
4 Balones Basquetball 20 200 Similar a Molten - | Basquetball
Spalding
5 Petos 60 300 20 rojos- Basquetball
20amarillos-20
azules médium
6 Colchonetas 20 190 1.7 x 0.5 x5mm__ | Yoga
7 Medallas grabadas 80 104 26 oro-26plata-26 |Eventos
bronce
8 Trofeos grabados 2 40 Eventos
9 Diplomas 300 60 Papel canson Eventos
10 | Rollo huincha amariila 2 12 5 mm x 350 metros | Eventos
11 Megafono 1 50 Similar Eventos
12 Numeros PVC 200 80 20 x 20 cms fondo | Eventos
blanco
13 Toldo 1 50 4 x4 mcondos |Eventos
compartimientos
14 Carpas 10 250 Similar a klimber 4 | Recreacién
personas
15 Sacos de dormir 20 300 Similar kilmber |Recreacién
16 Bidones 2 50 Con llave 75 litros | Recreacién
17 Fondo 1 40 40 x 50 cms Recreacidn
18 Conos 95 194 30 cms rojos MTB
intenso
19 Volantes aerébica 1000 10 10 x 10 cms un | Aerdbica
color
20 Colchonetas 10 95 1x1x5mm Aerébica
21 Mini componente 1 140 Aerébica
22 Volantes natacién 1000 10 10 x 10 un color |Natacién
23 Boyas 5 50 Diametro 40 cms |Natacién
rojas
24 Tablas de flotacion 30 150 60 cms x 40 Natacion
25 Gorros de natacién 30 39 Large blanco nylon | Natacién
26 Lentes de natacién 5 25 Natacion
COORDINACION DE DEPORTES Y RECREACION MUNICIPALIDAD DE PUCON

deportes@municipalidadpucon.c!

045-293045

- 045- 293116 -

oscar.mendizabal@qmail.com

98745814






